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Ціни на м’ясо 
в магазинах

Макарова
М’ясо - це джерело тваринного 

білка, котрий є незамінним для пов-
ноцінного функціонування організму. 
На полицях магазинів Макарова мож-
на знайти різноманітні види м’яса, 
та найпопулярнішими лишаються 
свинина й курятина. Розглянемо, як 
варіюються ціни на різні види м’яса 
у нашому містечку. 

Почнемо з курятини. Її можна придбати 
в АТБ-маркеті, «Форі», «Бжілці», 
«Здвижу» та фірмовому магазині «Наша 
ряба». Так, в АТБ за крило курчати-брой-
лера доведеться заплатити 75,4 грн/кг. 
Стегно коштуватиме 113.1 грн/кг. Філе мож-
на придбати від 129,95 грн/ кг (залежно від 
виробника). Ціла тушка курчати-бройлера в 
АТБ коштуватиме 71,65 грн/кг. 

У «Форі» за свіжу курку доведеться ви-
класти 63,4 грн/кг. Крила тут коштують 65,9 
грн/кг. Гомілки можна купити за 67,4 грн/кг, а 
філе обійдеться у 114 грн за кілограм. Також 
в магазині можна придбати м’ясо індички: 
стегно коштуватиме 135,4 грн/кг, індичий гу-
ляш - 142,4 грн/кг, гомілки - за 95,4 грн/кг. 

М’ясо курей власного виробництва про-
понують і в «Бджілці» та «Здвижу». 
Так, те ж філе можна купити за 110-113 грн/кг.

У фірмовому магазині «Наша ряба» 
запропонують широкий вибір курячого м’я-
са. Філе тут коштує 115,9 грн/кг, за передню 
частину тушки доведеться викласти 84,9 
грн, ніжки - 79,9 грн, крило - 64,9 грн, гуляш 
коштує 97,9 грн, стегно - 99,9 грн, а кілограм 
гомілок обійдеться в 70,9 грн. 

Свіжу свинину також можна придбати у 
магазинах та на ринку. Так, на ринку биток 
можна придбати від 130 (на ребрі) до 140 (без 
ребра) грн за кг. А вирізка коштує 120 грн за 
кілограм. Сало можна придбати за ціною від 
70 до 120 грн. 

У «Здвижу» ціни на свинину такі: би-
ток коштує 150 грн/ кг, стегно - 120 грн, ло-
патка - 120 грн. Антрекот та ошийок можна 
купити за 150 грн/кг, ребро - 115 грн/ кг. Сало 
можна купити від 50 до 95 грн за кг. 

Свинина продається й у фірмовому ма-
газині «Наша ряба». Биток тут коштує 
142,9, корейка - 135,9 грн, стегно без кістки 
обійдеться в 119,9 грн за кілограм, вирізка - 
149,9 грн/кг, лопатка - у 118,9 грн а ошийок 
коштує 152,9 грн/кг. Також у магазині можна 
придбати сало й підчеревину (119,9 грн/кг). 

У «Бджілці» за свиняче ребро до-
ведеться викласти 110,99 грн/ кг, грудинка 
коштуватиме 110,99 грн, корейка - 135,99 грн, 
ошийок - 155, 99 грн, лопатка - 113.99 грн. 
Також тут можна придбати яловичий биток за 
ціною 232,99 грн/ кг 

Ціни на свинину в «Форі» такі: вирізка - 
164,9 грн, лопатка без кістки - 104 грн, грудин-
ка - 112,9 грн, биток - 149 грн, піджарка - 99,9 
грн, ребро - 87,9 - 114,9 грн, окіст - 119 грн, 
ошийок - 154,4 грн. Ціни вказані за кілограм.

Інф. «М.в.»

ІНФОРМУЄМО, 
що з 22 липня 2021 року 

на базі Макарівської амбулаторії загальної 
практики - сімейної медицини розпочав  роботу 

ЦЕНТР МАСОВОЇ ВАКЦИНАЦІЇ НАСЕЛЕННЯ.
Всі бажаючі, яким виповнилося 18 років, 

можуть бути провакциновані від COVID-19 
за адресою: смт МАКАРІВ, 

вул. Хмельницького Богдана, 62-В
ГРАФІК РОБОТИ: 

ЩОДЕННО з 8:30 до 15:00 год.

Як записатися мешканцям Макарівської і 
Бишівської територіальних громад? 

– звернутися до медреєстратора в амбулаторії;
– звернутися до свого сімейного лікаря; 
– зателефонувати до регіонального координатора 
по запису на вакцинацію Марині Олександрівні

068 052 11 69; 099 418 82 64
– під’їхати до Центру масової вакцинації населення в по-

рядку «живої черги»
Обов’язково при собі потрібно мати паспорт 

громадянина України та ідентифікаційний код.

ПРО АНОМАЛЬНІ ЯВИЩА В ГРУЗЬКОМУ
17 липня до Грузького знову завітали уфологи – члени українського нау-

ково-дослідного центру вивчення аномалій «Зонд», що діє як підрозділ Україн-

ського аерокосмічного товариства.

стор. 6

ІНДІЙСЬКИЙ ШТАМ «ДЕЛЬТА»: 
ЯК НЕ ДОПУСТИТИ НОВОЇ ХВИЛІ COVID-19? 

Влітку європейці забили на сполох через новий штам коронавірусу – 
«Дельта». Він набагато заразніший від попередніх і швидко поширюється 
Європою та світом. В Україні – також виявлені перші випадки. Чим небезпеч-
на нова мутація коронавірусу і як не допустити його поширення всередині 
нашої країни, дізнався Центр громадського моніторингу та контролю.

 стор. 2

КОРИСТЬ І ШКОДА АБРИКОСІВ 
ДЛЯ ЗДОРОВ’Я

Абрикос — це не тільки смачний фрукт, але і дуже корисний. У ньому 
міститься цілий ряд корисних речовин, необхідних людському організму. Вар-
то враховувати й те, що абрикоси можуть нашкодити здоров’ю. 

стор. 12

ВИЗНАЧЕННЯ ЗАРОБІТНОЇ ПЛАТИ ДЛЯ 
ПРИЗНАЧЕННЯ ПЕНСІЇ 

Досить часто особи, які звертаються до структурних підрозділів Пенсійного 
фонду України, для оформлення пенсії, стикаються з проблемою відсутності 
документів про розмір заробітної плати для обчислення пенсії.  Про визначен-
ня заробітної плати для призначення пенсії розповідає заступник начальника 
Макарівського бюро правової допомоги Вишневського місцевого центру з надання 
безоплатної вторинної правової допомоги Тарас Бенедіктов

стор. 3

Макарів за часів 
Російської
імперії

стор. 4

21 липня  виїзний прийом громадян у Макарівській територіальній громаді провів голова Бучан-
ської районної державної адміністрації Микола Ляшенко.

Серед питань з якими зверталися мешканці громади:
–  земельні питання;
–  житлові проблеми багатодітних родин;
–  заборгованість по заробітній платі працівників освіти та культури;
– фінансова підтримка місцевих ЗМІ
Особлива увага була приділена вирішенню проблемного питання заборгованості по заробітній 

платі працівникам освіти та культури за січень-лютий 2021 року, яке дісталося Макарівській селищній 
раді у «спадок»  від районної державної адміністрації. 

Разом із заступником Андрієм Діхтяруком, головою Макарівсьої селищної ради Вадимом Тока-
рем, начальником управління Державної казначейської служби України Олегом Лагодним та началь-
ником відділу фінансування Бучанської райдержадміністрації Світланою  Дідковською обговорили 
ризики та шляхи вирішення зазначеного питання в рамках чинного законодавства. 

Заплановано сплатити заборгованість по заробітній платі у вересні цього року.
В рамках виїзного прийому було здійснено візит до  школи  у селі Пашківка, яку внесено у програ-

му ініційовану Президентом «Велике будівництво». Нині там триває капітальний ремонт.

Інф. «М.в.»

Виїзний прийом громадян у 
Макарівській територіальній громаді
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У цей період МОЖЛИВЕ 
відключення електроенергії на вулицях 

зазначених населених пунктів!

ДО УВАГИ МЕШКАНЦІВ 
МАКАРІВЩИНИ!

За повідомленням офіційного сайту 
«ДТЕК Київські регіональні електромережі» 

26–30 липня 2021 р.  будуть проводитися 
планові технічні роботи 

на електромережах Макарівщини:
26 липня 2021 р.

Небелиця: Старий Шлях, Моло-
діжна, Шевченка, Дружби, 1 Травня, 
Миру, Невизначена
Кодра: Варшавська
Борівка: Центральна, 1 Травня, 
Молодіжна, Лісова, Зоряна, Я.Клименко, 
Закарпатська, Невизначена
Садки-Строївка: Строївка, 
Петровського
Ситняки: Миру
Макарів: Димитрія Ростовського
Рожів: Леніна, Молодіжна
Ніжиловичі: Першотравнева
Королівка: Петровського, Шкільна, 
Клубна, Леніна
Макарів: Стуса Василя

(з 9.00 год.  до 19.00 год.)
Макарів: Довга, Житня, Шляхет-
ська, Нова, Абрикосова, Проектна

(з 10.00 год. до 19.00 год.)
Небелиця: Дружби, Миру

(з 10.00 год. до 18.00 год.)
27 липня 2021 р.

Вільне: Тернопільська, Миру, Сво-
боди, Кузнецова, Волинська, Ровен-
ська, Дружби народів, Новошепелів-
ська, Набережна, Будівельна, 
Вільшанська Нива, Куйбишева
Соснівка: Шевченка, Київська, 
Набережна, Анатолія Сніжка, Леніна, 
Шкільна, Пшенична, Лесі Українки, 
Волинська, Ковельська, Рокитнянська, 
Мічуріна, Дружби народів
Макарів: Б.Хмельницького
Королівка: Петровського, Шкільна, 
Клубна, Леніна
Макарів: Стуса Василя

(з 9.00 год.  до 19.00 год.)
Макарів: Першотравнева, Молодіжна

(з 9.00 год. до 17.00 год.)
Завалівка: Шевченка, Олі Токар, 
Сонячна, 1 Травня, Солов’їна
Юрів: Шкільна, Садова, Грушевсько-
го, Вишнева, Зарічна, Механізаторів, 
Шевченка, Зарічанська
Копіївка: Радгоспна, Пилипа Орли-
ка, Івана Франка, Лесі Українки, Шев-
ченка, Лісова, Вишнева, Набережна, 
Зарічна, 70 років Жовтня, Леніна
Фасівочка: Володимирська, Пол-
тавська
Червона Слобода: Лесі Українки, 
Лісовий, Заводська, Дружби, Садова, 
Лісова
Пашківка: Шевченка
Ситняки: Миру, Луговий, Київська
Чорногородка: Ірпінська

(з 9.00 год.  до 19.00 год.)
28 липня 2021 р.

Забуяння: Лесі Українки, Садова, 
Польова, Незалежності, Короленка, 
Шевченка

(з 9.00 год.  до 19.00 год.)
Макарів: Першотравнева, Молодіжна
Колонщина: Воровського, Садова,
Солов’іна, Відділ зв’язку, Шевченка, 
Соборна, Марянівка, 1 Травня, Таврій-
ська, КТП в полі, Єрусалимська, Річко-
ва, Набережна, Невизначена
Миколаївка: Миколаївська, Перси-
кова, СТ «Лісова», СТ «Нарцис», КТП 
в полі, Головна, Вишнева, СТ «Мрія»
Березівка: Миколаївка, Житомир-
ська, Петропавлівська, КТП
Макарів: Димитрія Ростовського
Северинівка: КТП в полі
Мотижин: В.Довгича

(з 9.00 год. до 17.00 год.)
Ясногородка: Чкалова, Польова, 
Дружби, Шевченка, Калинова, Довгий 
Брід, Богушівська, Київська, Підлісна, 
Хуторська, Слобода, Петрівська, Со-
нячна, Будівельна, КТП в полі, Неви-
значена
Мотижин: В.Довгича, Топольова, 
Ватутіна, Шевченка, Горького, Слобо-
да, Довга, Старий Шлях, Надія
Тернопільське: Лісна, Лановець-
ка, Дружби, Гусятинська, Чапаєва, Ки-
ївська, Молодіжна, Тернопільська
Мостище: Щорса
Людвинівка: Калинівський, Чапає-

ва, Польова, Дружби, Леніна
Новосілки: КТП в полі
Борівка: Центральна
Макарів: Б.Хмельницького
Яблунівка: Польова, Миру
Копилів: КТП в полі
Небелиця: Миру
Пашківка: Жовтнева

(з 9.00 год. до 18.00 год.)
29 липня 2021 р.

Королівка: Леніна, Петровського, 
Клубна, Шевченка, Олександра Крав-
ченка, Освіти, Шкільна, Профспілкова, 
Львівська, Торгова, Червоноградська, 
Херсонська, Меліораторів, Шульги, 
Гагаріна, С.Юлаєва
Новомирівка: Піскова, Хутір Пі-
сочний, Мирна, Нова Мирівка
Ферма: Дружби, Щаслива, Комаро-
ва, Садова
Чапаївка: Ковпака
Макарівська Буда: Гагаріна, 
1 Травня
Волосінь: Ковпака, Чапаївка, 
Короленка
Забуяння: Незалежності, Молодіж-
на, Франка, 1 Травня, Шевченка,
Перемоги, Новошепелицька, Лесі 
Українки, Покровська, Короленка, 
Миру, Закарпатська, Лісова
Кодра: Шевченка
Мотижин: В.Довгича, Шевченка
Соболівка: Лісна
Макарів: Стуса Василя
Мостище: КТП в полі
Пашківка: Центральна, Проле-
тарська, Горького, Першотравнева, 
Садова, Кірова, Пугачова, Калініна, 
Набережна
Фасова: Шевченка
Весела Слобода: Комсомольська

(з 9.00 год.  до 19.00 год.)
Макарів: Першотравнева, Молодіжна

(з 9.00 год. до 17.00 год.)
30 липня 2021 р.

Новосілки: Калиновий Кут, Старо-
сільська, Заозерна, Дачна

(з 9.00 год.  до 19.00 год.)
Макарів: Заводський, Ярослава 
Мудрого, Довга, Лесі Українки, Тупта-
ла, Б.Хмельницького, Поштовий, 
Димитрія Ростовського, Чкалова, 
Гетьманський пров., Короленка, Жов-
тневий, Житня, Паркова, Стуса Васи-
ля, Жовтнева, Аптечна, Набережна, 
Київський, Шевченка, Механізаторів, 
Медична, Космонавтів, Петриченка, 
Героїв Чорнобиля, Гагаріна, Ватутіна, 
Банківська, Незалежності, Комарова, 
8 Березня, Промисловий, Першотрав-
нева, Шляхетська, Дорожна, Проек-
тна, Зарічна, Кочубея, Сірка Івана, 
Кошового, Правика, Франка, Кочубея 
пров., Львівська, Комунальна, Доне-
цька, Гончара Олеся, Ольгинська, 
Довбуша, Льотчика Потапенка, Садо-
ва, Шкільний
Копилів: Заводська
Грузьке: Ватутіна
Калинівка: Київська
Ясногородка: Підлісна
(з 9.00 год. до 18.00 год.)
Макарів: Першотравнева, Молодіжна

(з 9.00 год.  до 19.00 год.)
Почепин: Почепин
Мар’янівка: Червоноград
Наливайківка: Лісова, Централь-
на, Шевченка, Жовтнева, Комсомоль-
ська, Молодіжна, КТП в полі
Зурівка: Дачна, Зуровка, Горького
Макарів: Садова, Шевченка, До-
вженка Олександра
Ніжиловичі: Першотравнева, Під-
сухи, Петровського, Забуянська, Но-
водністровська, Чернівецька
Мотижин: Топольова
Липівка: Дружби
Пашківка: Центральна

(з 10.00 год. до 20.00 год.)

Влітку європейці забили 
на сполох через новий штам 
коронавірусу – «Дельта». Він 
набагато заразніший від попе-
редніх і швидко поширюється 
Європою та світом. В Україні – 
також виявлені перші випадки. 
Чим небезпечна нова мутація 
коронавірусу і як не допусти-
ти його поширення всередині 
нашої країни, дізнався Центр 
громадського моніторингу та 
контролю.

Небезпека «Дельти» 
«Дельта» – четвертий із відомих нині 

штамів коронавірусу. Цю назву він отри-
мав за аналогією із попередніми штамами, 
які були найменовані за літерами грецько-
го алфавіту. Перший – британський штам 
– став «Альфою», другий – південноаф-
риканський – «Бетою», третій – бразиль-
ський – «Гаммою». «Дельту» називають 
індійським штамом, оскільки вперше його 
виявили в Індії наприкінці 2020 року.  

За даними Всесвітньої організації 
охорони здоров’я (ВООЗ), «Дельта» має 
власні мутації, які іноді посилюють, а іноді 
послаблюють вірус. Для прикладу, му-
тація «Дельта плюс» вважається значно 
заразнішою. Втім, науковці ще не встигли  
глибоко дослідили, чим відрізняють варі-
анти «Дельти». 

Наразі британські медики кажуть, що 
«Дельта» часто схожа на сильну застуду і 
не нагадує оригінальний коронавірус. Май-
же немає кашлю чи втрати нюху. Натомість 
пацієнти відчувають головний біль, біль у 
горлі, нежить та лихоманку. Крім того, спо-
стерігаються більш виражені симптоми у 
шлунково-кишковому тракті: шлункові болі, 
втрата апетиту, діарея, нудота.

Сьогодні медики різних країн одного-
лосно заявляють, що індійський штам ко-
ронавірусу є найбільш небезпечним. 

«Характеристики цього штаму такі, що 
новий випадок відтворюється упродовж 24 
годин. Раніше новий випадок уханського 
штаму відтворювався в середньому через 
6 днів. До того ж, контагіозність (здатність 
заражати) «Дельти» – практично 100%, 
що характерно, наприклад, для кору», – 
зауважила епідеміологиня та експертка 
ВООЗ з реагування на біологічні загрози 
Наталія Виноград у коментарі «Укрінфор-
му».

Згідно з дослідженнями, індійський 
штам у 1,6 раза заразніший, ніж британ-
ський. У 2,26 раза частіше спричиняє гос-
піталізацію пацієнта та у 1,45 раза частіше 
призводить до реанімації.

Уже в Україні 
На початок липня «Дельту» виявили у 

111 країнах, включно з Україною. Спалахи 
індійського ковіду зафіксували в країнах 

Африки, Тихоокеанського регіону, Європи, 
у Китаї, США тощо. Через «Дельту» нові 
хвилі епідемії охопили Росію, Велику Бри-
танію і Португалію. Європейський центр 
профілактики та контролю захворювань 
вважає, що до кінця серпня індійський 
штам сягне 90% усіх заражень COVID-19 у 
Європі, витіснивши всі інші штами.

«В Україні є штам «Дельта» – як і ба-
гато інших штамів. У коронавірусу вже є 
більше 12 000 мутацій. Ще місяць-два – і 
штам «Дельта» витіснить інші штами», – 
сказав міністр охорони здоров’я Віктор 
Ляшко в ефірі одного з телеканалів.

В Україні на 18 липня було зафіксова-
но лише 4 випадки індійського вірусу. По 
2 у Києві та Ужгороді. Однак реальну кіль-
кість випадків індійського штаму в Україні 
складно визначити.

«У нас є чотири лабораторії, які мо-
жуть виявляти новий штам, 2 приватних і 
2 державних, у нас немає в достатній кіль-
кості саме тестів, які виявляють індійський 
штам. Ми зараз над цим працюємо, зараз 
співпрацюємо із ВООЗ», – прокоментував 
ситуацію секретар РНБО Олексій Данілов.

Зважаючи на це, необхідно вжити всіх 
заходів, щоб попередити поширення не-
безпечного вірусу.

Вакцини діють, 
а карантин під питанням

У ВООЗ вже заявили про початок 
третьої хвилі епідемії через поширення 
«Дельти». Представники організації за-
значили, що ситуація настільки тривожна, 
що може призвести до нових локдаунів. 
Щоб знизити ризики зараження, потрібно 
пришвидшити вакцинацію і обов’язково 
дотримуватися маскового режиму та со-
ціальної дистанції. Адже навіть люди, які 
отримали одну дозу вакцини, можуть інфі-
куватися і заразити інших.

Згідно з прогнозами Національної 
академії наук України, нова хвиля поши-
рення COVID-19 в Україні може початися 
зі Сходу, де є велика міграція людей з 
Росії. «При недостатньому контролі між-
народної міграції та недостатніх темпах 

вакцинації нова хвиля може початися ра-
ніше осені», – зауважили науковці.

Щоб зменшити ризик поширення 
«Дельти» в Україні, уряд уже заборонив 
перетин кордону без негативного резуль-
тату експрес-тесту для осіб, які прибува-
ють з Індії, Великої Британії, Росії і Пор-
тугалії. Водночас МОЗ збільшив кількість 
центрів масової вакцинації українців.

«За даними останніх досліджень, 
вакцина CoronaVac від Sinovac Biotech 
продемонструвала ефективність у 83,5% 
у запобіганні симптоматичних захворю-
вань на COVID-19 та 100%-ефективність у 
попередженні госпіталізації та смерті. Тож 
не зволікайте, допоможіть своїм літнім ро-
дичам та знайомим записатися до зручних 
для них пунктів щеплень та за можливо-
сті робіть щеплення самі, поки до нас не 
дісталася хвиля захворювань на новий 
небезпечніший штам коронавірусу «Дель-
та»», – наголосив  головний державний 
санітарний лікар України Ігор Кузін.

Щодо ефективності вакцин проти но-
вого штаму, то управління охорони здо-
ров’я Великої Британії заявило, що вакцина 
Comirnaty/Pfizer-BioNTech демонструє ефек-
тивність 88% до штаму «Дельта», а вакцина 
AstraZeneca – 67%. Водночас Pfizer запобі-
гає госпіталізації пацієнтів із «Дельтою» у 
96% випадків, а AstraZeneca – у 92%.

Медики наголошують, що без свідо-
мої участі українців стримати розповсю-
дження нового штаму не вдасться. Необ-
хідно максимально обмежити подорожі і 
масові контакти, носити маски у публічних 
місцях, користуватися антисептиками, до-
тримуватися соціальної дистанції і, звісно, 
вакцинуватися.

Отримати вакцину проти COVID-19 
можна у сімейного лікаря, кабінеті ще-
плень або центрі масової вакцинації. Не-
пріоритетні групи населення попередньо 
повинні записатися на щеплення у «Дії» 
або зателефонувавши у контакт-центр 
МОЗ: 0 800 60 20 19. 

Центр громадського
 моніторингу та контролю

Індійський штам «Дельта»: 
як не допустити нової хвилі COVID-19? 

В рамках проведення заходів спрямованих на виявлення і 
припинення порушень законодавства у сфері незаконного обігу 
підакцизних товарів та досудового розслідування кримінального 
провадження розпочатого ч. 2 ст. 204 КК України співробітниками 
податкової міліції ГУ ДФС у Київській області спільно з ГУ ДФС у 
м. Києві виявлено та припинено міжрегіональну злочинну схему 
по виготовленню, транспортуванню та реалізації незаконно виго-
товленого спирту та фальсифікованих алкогольних напоїв.

В ході проведення санкціонованих обшуків в складських 
приміщеннях розташованих на території Київської, Чернігівської, 
Сумської областей та м. Києва, виявлено діяльність двох підпіль-
них виробництва з виготовлення фальсифікованих підакцизних 
товарів. Подальша реалізація  фальсифікату здійснювалась 
дрібно-оптовими партіями покупцям та через мережу Інтернет.

За результатами проведених заходів незаконну діяльність 

припинено та вилучено з незаконного обігу 3 832 дал спирту на 
орієнтовну вартість 7,7 млн. грн., 934 дал лікеро-горілчаних виро-
бів (готова продукція) на орієнтовну вартість 1,8 млн. грн., 5 ван-
тажних транспортних засобів задіяних у протиправній схемі на 
орієнтовну вартість 1,3 млн. грн. та обладнання для виготовлен-
ня лікеро-горілчаних виробів на орієнтовну суму 180 тис. гривень.

Загальна вартість вилучених товаро-матеріальних цінностей 
становить близько 11 млн гривень.

Досудове розслідування у кримінальному провадженні три-
ває.

Головне управління
ДФС у Київській області

Працівниками податкової міліції Київщини 
вилучено з незаконного обігу товарів 

акцизної групи на суму близько 11 млн. гривень
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Досить часто особи, які звертаються до 
структурних підрозділів Пенсійного фонду 
України, для оформлення пенсії, стикають-
ся з проблемою відсутності документів про 
розмір заробітної плати для обчислення 
пенсії. В основному це стосується періодів 
трудової діяльності, що тривали до 01 січ-
ня 2004 року – коли набрав чинності Закон 
України «Про загальнообов’язкове держав-
не соціальне страхування». Більш деталь-
но та структуровано розповість про визна-
чення заробітної плати для призначення 
пенсії заступник начальника Макарівського 
бюро правової допомоги Вишневського 
місцевого центру з надання безоплатної 
вторинної правової допомоги Тарас Бене-
діктов

 Як встановлюється заробітна плата 
у разі втрати документів 

про заробітну плату (дохід)?
Це питання регулюється Порядком визначення 

заробітної плати (доходу) для призначення пенсії 
у разі втрати документів про її нарахування та ви-
плату, який був затверджений постановою Кабінету 
Міністрів України від 05 липня 2006 року № 919 (далі 
– Порядок № 919). У якому саме випадку застосову-
ється Порядок № 919 детально розглянемо нижче:

- якщо втрачено первинні документи про нара-
хування та виплату підприємствами, установами, 
організаціями заробітної плати (доходу) у зв’язку із 
стихійним лихом, аваріями, катастрофами або з ін-
ших незалежних від особи, яка звертається за при-
значенням пенсії, обставин;

- якщо страховий стаж особи, починаючи з 1 
липня 2000 року становить менше як 60 місяців, тоб-
то коли законодавством передбачена обов’язковість 
подання довідки про заробітну плату за будь-які 60 
календарних місяців страхового стажу підряд до 1 
липня 2000 року незалежно від перерв, та відсутні 
інші 60 календарних місяців страхового стажу під-
ряд, незалежно від перерв, до 1 липня 2000 року, за 
які особа, яка звертається за призначенням пенсії, 
може подати довідку про заробіток;

- для підтвердження заробітної плати (доходу), 
одержаного тільки за основним місцем роботи;

- для призначення пенсії, а не для її перерахунку.
Відповідно до Порядку № 919 заробітна плата 

(дохід) для призначення пенсії за період страхового 
стажу застрахованої особи за кожний місяць страхо-
вого стажу починаючи з 1 січня 1998 року визнача-
ється за даними Державного реєстру фізичних осіб –

 платників податків і Державного реєстру загально-
обов’язкового державного соціального страхування. 
Тобто, якщо особа з 01 січня 1998 року працювала 
офіційно, сплачувала податки зі своїх доходів до 
бюджету держави, роботодавець подавав персоні-
фіковані звіти до ПФУ, то тоді особа зможе отримати 
інформацію про свою заробітну плату (доходи).

Якщо ж заробітна плата отримувалась особою 
до 1 січня 1998 року та така інформація відсутня у 
Державному реєстрі фізичних осіб – платників по-
датків і Державному реєстрі загальнообов’язкового 
державного соціального страхування, то вона ви-
значається виходячи з розміру середньої заробітної 
плати за відповідною професією (посадою) на під-
приємстві, в установі, організації, що склалася в кож-
ному місяці роботи, за який втрачено документи про 
нарахування та виплату заробітної плати (доходу) − 
за наявності підприємства, установи, організації, де 
працювала особа, або їх правонаступника.

За відсутності на підприємстві, в установі, орга-
нізації або в їх правонаступника відповідної професії 
(посади) заробітна плата визначається виходячи з 
розміру середньої заробітної плати за аналогічною 
професією (посадою) на зазначеному підприємстві, 
в установі, організації або в їх правонаступника, що 
склалася у кожному місяці роботи, за який втрачено 
документи. У випадку повної втрати первинних доку-
ментів про нарахування та виплату підприємствами, 
установами, організаціями заробітної плати (доходу) 
за відповідний період заробітна плата визначається 
за відповідною професією (посадою) на зазначеному 
підприємстві, в установі, організації за календарний 
рік, що передує року, з якого призначається пенсія.

Якщо підприємство ще працює?
Розглянемо варіант коли підприємство, устано-

ва, організація, де працювала особа, ще існують або 
ж є правонаступник. Таку інформацію можна знай-
ти в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, 
фізичних осіб – підприємців та громадських форму-
вань.

Для того щоб отримати довідку про свою заро-
бітну плату (дохід), то особі необхідно звернутись 
безпосередньо до підприємства, установи, органі-
зації, де працювала особа, або їх правонаступника, 
із заявою про отримання довідки (інформації) про 
нараховану та/або отриману заробітну плату. Піс-
ля розгляду цієї заяви особі повинні надати вище-
вказану довідку, а у разі відсутності документів про 
нарахування та виплату заробітної плати (доходу) 
– довідку про час та причини, що призвели до втрати 
таких документів.

Що робити якщо 
підприємство ліквідовано?

Дуже часто особи, яким необхідно отримати 
документ про розмір заробітної плати для обчис-
лення пенсії, стикаються з проблемою відсутності 
правонаступника підприємства, установи, організа-
ції, де працювала особа, або їх повної ліквідації. У 
такому випадку Законом України «Про Національний 
архівний фонд та архівні установи» передбачено, 
що у разі ліквідації або реорганізації органів дер-
жавної влади, органів місцевого самоврядування, 
державних і комунальних підприємств, установ та 
організацій у випадку відсутності правонаступника 

документи передаються ліквідаційною комісією (лік-
відатором) до відповідних державних архівних уста-
нов або іншим місцевим архівним установам.

Крім того, у випадку ліквідації юридичних осіб 
заснованих на приватній формі власності ліквіда-
ційні комісії мають забезпечити упорядкування та 
збереженість документів, у тому числі документів з 
кадрових питань (особового складу), регістрів бух-
галтерського обліку, фінансової звітності та інших 
документів, пов’язаних з обчисленням і сплатою 
податків і зборів (обов’язкових платежів), нарахуван-
ням і виплатою заробітної плати працівникам та за 
погодженням з Державною архівною службою Укра-
їни або уповноваженою нею архівною установою 
визначити місце подальшого зберігання архівних 
документів цих юридичних осіб.

Якщо така ситуація має місце, стосовно особи, 
яка звертається за оформленням пенсії, то необ-
хідно звернутися із заявою про отримання довідки 
(інформації) про нараховану та/або отриману за-
робітну плату або взагалі щодо перебування у тру-
дових відносинах з цим підприємством, установою, 
організацією до центральних державних архівних 
установ, спеціальних установ страхового фонду до-
кументації, державних архівів областей, міста Києва, 
архівних відділів райдержадміністрацій і міських рад, 
за місцем реєстрації або перебування колишнього 
роботодавця. Наприклад, якщо підприємство зна-
ходилось на території Київської області і місце його 
юридичної адреси теж там, то й запити необхідно 
надсилати до Державного архіву Київської області, 
архівних відділів райдержадміністрацій і міських рад, 
де воно знаходилось.

Якщо документи не передавались 
до архівних установ?

На жаль, бувають непоодинокі випадки коли під-
приємство, установу, організацію ліквідовано, право-
наступник відсутній, а документи до органу вищого 
рівня або архівним установам не передано. У такому 
випадку, відповідно до Порядку № 919 дані про за-
робітну плату визначаються, виходячи з мінімальної 
тарифної ставки (посадового окладу) за відповідною 

або аналогічною професією (посадою), передбаче-
ною відповідною галузевою угодою, за календарний 
рік, що передує року, з якого призначено пенсію. Для 
отримання довідки про заробітну плату, виходячи 
з місячної тарифної ставки (посадового окладу) за 
відповідною або аналогічною професією (посадою), 
необхідно звернутися до районних, районних у м. Ки-
єві та Севастополі держадміністрацій, структурними 
підрозділами з питань праці та соціального захисту 
населення виконавчих органів міських, районних у 
містах рад. Колишнім працівникам банків, їх філій 
(структурних підрозділів) у разі, коли завершено 
процедуру ліквідації банку, а документи до органу 
вищого рівня або архівним установам не передано, 
довідки про заробітну плату видаються за відповід-
ний період Національним банком України.

Отже, можна дійти висновку, що ні Порядком № 
919, ні іншими нормативними документами не зазна-
чено вичерпного переліку первинних документів, які 
повинні підтверджувати довідку про заробітну плату, 
а також не передбачено, порядку підтвердження до-
відки про заробіток первинними документами, якщо 
в архівній установі відомості про заробітну плату 
відсутні.

За таких обставин, у разі відмови органу ПФУ 
при розрахунку пенсії, даних про заробіток, що 
зазначаються у довідках про заробітну плату за 
період до 1 липня 2000 року з підстав, що довідка 
не підтверджується первинними документами, слід 
звертатися до суду про визнання рішень та дій таких 
органів протиправними та зобов’язання вчинити дії.

У разі виникнення додаткових питань, а також з 
метою отримання більш детальної консультації, Ви 
можете звернутись з ПН по ЧТ - з 09:00 до 18:00, у 
ПТ з 09:00 до 17:45, СБ, НД-вих, до Макарівського 
бюро правової допомоги за адресою: вул. Димитрія 
Ростовського, 26, смт Макарів, Київська обл., 08001; 
тел. (04578) 6-01-90.

Під час карантину – 
бажано за попереднім записом.

Електронна адреса: 
makarivske@legalaid.kiev.ua

Визначення заробітної плати для призначення пенсії 
у разі втрати документів

У зв’язку з достроковим закінченням контракту 
директора Липівського навчально-виховного об’єд-
нання «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ди-
тячий садок», 04 червня 2021 року Відділом освіти, 
молоді, фізичної культури і спорту Макарівської се-
лищної ради було оголошено конкурс на заміщення 
вакантної посади директора вказаного освітнього 
закладу.

Наказом Відділу освіти, молоді, фізичної куль-
тури і спорту Макарівської селищної ради «Про вне-
сення змін та затвердження складу конкурсної комі-
сії для проведення конкурсу на заміщення вакантної 
посади директора Липівського НВО «ЗОШ І-ІІІ ступе-
нів – дитячий садок» Макарівської селищної ради» 
від 15.07.2021 року №147 було затверджено конкур-
сну комісію у складі голови комісії: Волощенко І.М. 
- начальника Відділу освіти, молоді, фізичної куль-
тури і спорту Макарівської селищної ради, та чле-
нів комісії: Бастун Л.М. - інспектора з кадрів Відділу 
освіти, молоді, фізичної культури і спорту Макарів-
ської селищної ради, секретаря комісії; Омельченко 
Л.С. - заступника Макарівського селищного голови; 
Полякової Я.А. – начальника управління гуманітар-
ної політики Бучанської районної державної адмі-
ністрації; Султанової Л.М. - заступника начальника 
Відділу освіти, молоді, фізичної культури і спорту 
Макарівської селищної ради; Матейчук О.В. - ди-
ректора Центру професійного розвитку педагогічних 
працівників Відділу освіти, молоді, фізичної культури 
і спорту Макарівської селищної ради; Піхед Ю.В. - 
головного спеціаліста Відділу освіти, молоді, фізич-

ної культури і спорту Макарівської селищної ради; 
Тимошенка С.А. - головного спеціаліста Відділу осві-
ти, молоді, фізичної культури і спорту Макарівської 
селищної ради; Негоди О.О. - депутата Макарівської 
селищної ради; Хохлюк В.Д. - голови Макарівської 
об’єднаної організації Профспілки працівників освіти 
і науки України.

Протоколом №1 від 09 липня 2021 року до уча-
сті в конкурсному відборі було допущено кандидата:

1. Шевченко Тетяну Василівну – кандидата на 
заміщення вакантної посади директора Липівського 
навчально-виховного об’єднання «Загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів – дитячий садок».

16 липня 2021 року проходив конкурсний відбір 
кандидата конкурсу за результатами:

- письмового іспиту (у формі тестових завдань) 
на знання перевірки законодавства у сфері загаль-
ної середньої освіти, зокрема Законів України «Про 
освіту», «Про повну загальну середню освіту» та 
інших нормативно-правових актів у сфері загальної 
середньої освіти;

- перевірки професійних компетентностей, що 
відбувався шляхом письмового вирішення ситуацій-
ного завдання;

- публічної та відкритої презентації державною 
мовою перспективного плану розвитку закладу 
загальної середньої освіти, а також надання відпо-
відей на запитання членів конкурсної комісії щодо 
проведеної презентації.

Перший етап - письмовий іспит, тривав 60 хви-
лин.

Наступним етапом була публічна та відкрита 
презентація перспективного плану розвитку закладу 
загальної середньої освіти, а також надання відпо-
відей на запитання членів конкурсної комісії щодо 
проведеної презентації. На презентацію плану роз-
витку освітнього закладу кандидату було відведено 
час до 10 хвилин.

Після проходження всіх етапів конкурсу здійсню-
валась перевірка конкурсних робіт та оголошення 
результатів конкурсу.

Всього було підготовлено 30 тестових завдань 
на перевірку знань законодавства в галузі освіти та 
15 ситуаційних завдань.

За результатами конкурсного відбору перемож-
цем було оголошено Шевченко Тетяну Василівну 
– кандидата на заміщення вакантної посади дирек-
тора Липівського навчально-виховного об’єднання 
«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – дитячий са-
док», яка усього набрала 41 бал:

27 балів за результатами письмового іспиту (у 
формі тестових завдань),

3 бали за вирішення ситуаційного завдання,
11 балів за результатами перспективного плану 

розвитку закладу загальної середньої освіти.
Запис проведення конкурсного відбору кан-

дидата на заміщення вакантної посади директора 
Липівського навчально-виховного об’єднання «За-
гальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – дитячий садок» 
Макарівської селищної ради можна переглянути за 
посиланням: https://youtu.be/D3Nq4GnI6CQ
https://youtu.be/a5TEOEous5E

Макарівська селищна рада інформує
Підсумки конкурсу на заміщення вакантної посади 

директора Липівського НВО

В смт Макарів  відкрито
громадську приймальню 

народного депутата 
України  

Олександра 
КАЧНОГО.

Прийом за попереднім 
записом за адресою: 

вул. Димитрія 
Ростовського, 38 

або за телефонами
 (067) 744-38-05;  (04578) 6 07 77



№ 28 (11187), 23 липня 20214

ВЛАСНИКИ
Приєднання Макарова до Російської імперії май-

же збіглося в часі зі смертю Каетана Росцішевського 
– власника великого макарівського маєтку, до якого 
входили Макарів, Наливайківка, Забуяння, Кодра, 
Андріївка, Плахтянка, Гавронщина, Маковище, Копи-
лів, Любомирка, Рудня, Красногірка, Королівка, Голе, 
Мотижин, Липівка, Колонщина, Слобода, Завалівка і 
Майдан Поташний.

Росцішевський, який упокоївся 1795 року, мав 
єдиного сина, котрий загинув молодим на полюван-
ні під Плахтянкою, і трьох доньок, яким Макарівське 
помістя розділялося як придане. Макарів дістався 
Юзефі Чернецькій, яка незабаром вийшла заміж 
вдруге за Шимона Мілевського. 1797 року в м. Ма-
карові, що належав поміщиці Мілевській, було три 
млина, церква, костел і фільварок. Мешкало 195 осіб 
чоловічої статі і 205 жіночої. До Макарівського маєтку 

Мілевських належали також села Фасівка і Забуяння, 
сільця Кодра, Завалівка і Буда Макарівська.

Донька Мілевських Юліана вийшла заміж за Кса-
верія Михайлового Павшу. Уже в 1811 році Макарів-
ський маєток належав спадкоємцям судді Мілевсько-
го поміщикам Павшам. Проте власники не дуже вміло 
вели господарство, адже маєток часто перебував у 
оренді, а в 1842 році за ним числився чималий борг. 
Станом на 1846 рік у Макарові мешкали 946 осіб пра-
вославного віросповідання. 1849 року власники знову 
здали свій маєток у оренду. Цього разу дворянинові 
Н.С. Карповичу.

У 1850 році власниця Макарівського маєтку Юлі-
ана Павша вирішила розділити його між своїми діть-
ми, але вже наступного року її син Микола зажадав 
отримати у власність весь маєток. Судова тяжба між 
матір’ю і сином тривала аж шість років і завершилася 
перемогою останнього. Незважаючи на те, що спра-
ви з матір’ю ще не були уладнані, Микола Павша у 
1854–1856 рр. продав частину селянських земель 
Макарова та Фасівку полковникові Часнику.

1866 року інженер-підполковник Микола Павша 
надав довіреність колезькому секретарю М.П. Галин-
ському на управління своїми маєтками. На той час 
макарівські селяни вже викупили у поміщика частину 
земель.

Павші продали макарівський маєток Миколі 
Карловичу Фон-Мекку в середині 1890-х років. Але 
неспокій у містечку на початку ХХ століття змусив 

Фон-Мекка в 1907 році продати маєток баронові 
Фон-Альтендогу.

ГУЧНІ СПРАВИ
У листопаді 1804 року Київське губернське прав-

ління розглядало справу про незаконне віддання в 
рекрути поміщиком Ш. Мілевським селянина Стані-
шевського.

А 27 лютого 1806 року надійшла скарга до Київ-
ського головного суду на посесора м. Макарова Ру-
щицю, який наніс побої місцевим селянам Шевченку 
і Ткаченку.

У квітні 1848 року становий пристав Другого 
стану Київського повіту викликав військову команду 
для проведення екзекуції через несплату податків і 
недоїмок та невиконання робіт по ремонту доріг над 
населенням Мотижинської, Копилівської, Лишнян-
ської, Макарівської, Бишівської, Козичанської, Нали-
вайківської економій та членами Гнатівського, Мака-
рівського, Бишівського і Ясногородського єврейських 
товариств.

У липні того ж року макарівський диякон побив 
місцевого осавула Т. Солодчука, бо той вимагав ви-
конання панщини членами сім’ї церковного старости 
м. Макарова. Судова справа проти священнослужи-
теля тривала майже три роки.

А в 1853 році селяни м. Макарова скаржилися на 
приходського священника Павловського за вимаган-
ня незаконних платежів. У результаті Іллінська пара-
фія 1854 року отримала нового настоятеля.

ДУХОВНІСТЬ І ОСВІТА
У Макарові в ХІХ столітті мешкало близько 100 

католиків. У 1801 році плебаном макарівського ка-
толицького костелу Непорочного Зачаття Пресвятої 
Богородиці був Самуель Модлішевський, від 1813-го 
– ксьондз Ян Антоній Кренпкий, який відреставрував 
той костел коштом парафіян. А з 1821 року – ксьондз 
Войцех Вирозенбський. При костьолі діяла школа, 
відкрита ще Каетаном Росцішевським. Але 27 груд-
ня 1860 року київський земський справник рапорту-
вав генерал-губернаторові про закриття школи при 
костелі в м. Макарові. Незважаючи на це, напередо-
дні Польського повстання 1863 року в Макарові діяла 
школа під керівництвом таємного товариства науко-
вої підтримки польському народові Волині, Подолії та 
України.

Микола Ксаверів Павша був католиком, проте 
дружина його була православною і вже 1853 року 
він заходився зводити в Макарові нову православну 
церкву. Але її будівництво так і не завершилося, адже 
поміщик Павша не виплатив обіцяні кошти підрядни-
кам – міщанам Чернігівської губернії братам П. та І. 
Калашниковим та разом з ними ще 12 робітникам. Ці 
кошти підрядники і робітники стягували з поміщика 
через суд аж до березня 1859 року. Тож нову церкву 
Св. Іллі замість старої, зведеної ще в 1770 році, освя-
тили аж у 1881 році.

У Макарові знаходилися руїни древнього замку, 
оточеного валами і ровами. Кам’яні стіни та фунда-
менти, льохи і підземелля були розібрані в останні 
роки XIX століття, зокрема, цеглу, придатну до вжи-
вання, використали при будівництві церкви Св. Іллі.

Церковно-парафіяльна школа була відкрита в 
Макарові в 1860 році. Спершу вона розміщувалася у 
власних оселях духовенства, з 1864 року – у сільській 
управі, потім – у волосній управі. А з 1880-х років – 
у окремому власному приміщенні. Це свідчило про 
зростання кількості учнів. У церковно-парафіяльній 
школі наприкінці ХІХ століття навчалося 65 дітей. На 
утримання школи і вчителя в 1899 році витрачено 239 
рублів.

У 1870 році губернська влада визначила Мака-
рів пріоритетним містом для відкриття однокласного 
земського училища для православного населення. 
Проте, через чиновницьку тяганину його так і не було 
відкрито (детальніше про історію православної цер-

кви і школи в Макарові можна прочитати в книзі Во-
лодимира Перерви «Шкільництво», стор. 310–312).

ЕКОНОМІКА
Першим відомим підприємством у Макарові був 

винокуренний завод, який належав Ксаверію Павші і 
працював уже в 1810 році.

У 1857 році поміщик М.К. Павша видав відпус-
кну селянці м. Макарова А.Г. Музиченко. Це поки 
що єдиний відомий у містечку випадок звільнення з 
кріпацтва.

За реформою 1861 року селяни повинні були ви-
купити 565 десятин польової і 70 десятин присадиб-
ної землі. Сплачувати викуп вони мусили протягом 
49 років по 1190 руб. 47 коп. Крім внесення викупних 
платежів, селян зобов’язували ремонтувати мости. 
Вони не мали права користуватися лісами та виго-
нами, їм заборонялося навіть мочити льон і коноплі 
у поміщицькому ставку. В 1866 році в Макарові діяли 
дрібні підприємства – винокурний, пивоварний і два 
шкіряні заводи, цегельня, на якій працювало 8 робіт-
ників. На шкіряних заводах, що мали по 5 робітників, 
оброблялося на рік 800 шкур, на цегельні виробля-
лось 100 тис. штук цегли. Наприкінці XIX ст., крім 
цих підприємств, діяв паровий млин, де працювали 
25 робітників. На річці Здвиж було розташовано два 
водяних млини.

У 1900 році в Макарові діяли: 1 православна цер-
ква, 1 католицький костел, 6 єврейських молитовних 
домів, 1 церковно-приходська школа, у якій навча-
лося 65 дітей, 1 приймальний покій, 1 фельдшер, 1 
аптека, 1 миловарний завод Мошки Фабрицького, 2 
кузні, 3 теслярні, 2 палітурні майстерні, пожежна ча-
стина, поштово-земська станція та 1 хлібний магазин. 
Базари проводилися по п’ятницях та неділях. У Мака-
рові налічувалося 4411 десятин землі (3266 – помі-
щика, 54 – церковні, 1091 – селян). Головним занят-
тям жителів містечка було хліборобство. У поміщика 
була шестипільна система, а в селян – трипільна.

У 1909 році в Макарові відкрито поштово-теле-
графне відділення. У 1913 р. в містечку мешкало 
5783 особи.

ЯК ЖИЛОСЯ В МАКАРОВІ?
Життя в Макарові не було комфортним. Його 

мешканці часто хворіли. Так, 6 лютого 1804 року Ки-
ївський нижній земський суд рапортував про захво-
рювання мешканців Макарова гарячкою. Ситуація не 
покращилася навіть через 100 років. Ось що писали 
жителі містечка Київському губернатору 12 липня 
1902 р.:

«…В местечке Макаров с самой зимы существу-
ют довольно глубокие калюжи, наполненные грязью, 
издающей ужасное зловоние, действующее вредно 
на здоровье жителей местечка, в котором в насто-
ящее время свирепствуют скарлатина, тиф и лихо-
радка. Калюжи эти, находящиеся на владельческой 
земле так равно и на тракте из Макарова к Киево-Жи-
томирскому шоссе, представляющие из себя не 
трактовую дорогу, по которой проезжают все и возят 
разные товары, а разбойничью дорогу, по которой 
всякий проезжающий должен обязательно переку-
паться в грязи и всякий товар должен быть замочен».

На початку 1860-х років Макарів пережив падіж 
худоби та нашестя сарани. А в 1916 році в містеч-
ку вирувала епідемія черевного тифу. Її спричинила 
забруднена вода в Здвижі, яку місцеві жителі вико-
ристовували як питну. Для вирішення цієї проблеми 
була зібрана комісія з членів макарівського санітар-
ного опікування, яка вирішила копати шість нових 
криниць.

Частими в Макарові були пожежі. Після вог-
няного лиха в червні 1845 року місцеве єврейське 
товариство отримало дозвіл на збір пожертв для 
постраждалого населення. Відомі випадки вигорання 
єврейських осель у жовтні 1854 (згоріло 44 будинки), 
1855, 1856 і 1859 роках. Для їх відновлення єврей-

ське товариство взяло в 1860 
році позику з розстрочкою ви-
плат на 15 років.

Проте під час чергової 
пожежі 29 квітня 1865 року за 
короткий час було знищено 51 
єврейський будинок. Через це 
постраждалі просили Київсько-
го генерал-губернатора про 
відтермінування виплат за ви-
щезгаданою позикою. Незважа-
ючи на це, того ж року поміщик, 
підполковник Микола Павша 
доручив підпоручику О.В. Ке-
люсу стягнути кошти з євреїв м. 
Макарова.

ЄВРЕЙСЬКА 
ГРОМАДА

Євреї в Макарові жили 
здавна. Від початку ХІХ чисель-
ність їхньої громади стрімко 
зростає і в 1852 році становить 
уже 1150 осіб, а в 1897 – 3953, 
що складало 74,2% населення 
містечка.

У 1837 році Нохум Тверський (1805, Чорнобиль 
– 1852, Макарів) заснував в Макарові хасидську 
династію. Її лідери – цадики – були найвідомішими 
мешканцями тогочасного містечка (детальніше про 
це див. нашу статтю «Хасидські «праведники» з Ма-
карова», Макарівські вісті, №12, 23.03.2012 р.).

Якщо в 1867 році в Макарові діяла одна синаго-
га, то наприкінці XIX ст. – шість. У 1890–1900-х роках 
казенним рабином у Макарові був лікар Симха Вені-
амінович Глузман, з 1910-го – хасид Л. Граусман. З 
1910 року в Макарові діяла зразкова талмуд-тора, з 
1912-го – єврейське ощадно-позичкове товариство, з 
1902 – єврейська лікарня і богомільня. У 1914 році 
євреям належали всі три макарівські аптеки, 85 тор-
гових лавок (в т.ч. 36 з 37 бакалійних, всі 17 мануфак-
турних), корчма, два медоварних заводи і два лісові 
склади. Останній макарівський цадик Яаков Іцхак по-
мер у 1916 р. та був похований у Макарові. Де саме 
– наразі не відомо.

ГРОМАДСЬКО-ПОЛІТИЧНЕ ЖИТТЯ 
НА ПОЧАТКУ ХХ СТОЛІТТЯ

З початком ХХ ст. в Макарові все частіше відбу-
ваються виступи незадоволених політикою царської 
Росії. Так у серпні 1902 р. газета «Искра» повідо-
мила, що селяни Макарова затримали секретаря 
Київської міщанської управи і навіть побили його зі 
словами «Благочинний наказав бити всіх незнайомих 
людей, що приходять у село».

У жовтні 1902 року в Макарові розповсюджували 
заклики «Волинської границі Революційної Україн-
ської Партії» про відмову від робіт у місцевого по-
міщика. У 1903-му в містечку вже діяв нелегальний 
соціал-демократичний гурток, відбулися чергові 
«заворушення» – стичка «мукомолів». Макарівський 
столяр З. Факторович був звинувачений владою у 
переховуванні газети РУП «Гасло» і соціалістичних 
брошур. У нього вилучили, як доказ, примірник газети 
за грудень 1902 року.

Надалі нелегальну пресу і літературу вилучали 
у жителя Макарова Т. Проценка (прокламації Київ-
ського комітету РУП «До запасних», «Що нам зараз 
робити?», збірник революційних пісень, 1905 р.), 
інспектора страхового товариства «Еквітебль» А.П. 
Бєлкіна (прокламації Київського комітету РСДРП «Від 
матроса до солдата», «До народу» та ін., 1905 р.), 
власника макарівської аптеки Вишневського, який на-
лежав до УРП, М. Карельштейна та ін.

Мешканець Макарова Є.М. Кириленко в січні 
1904 року організував семиденний страйк робітни-
ків макарівського парового млина М.К. Фон-Мекка з 
метою підвищення заробітної плати. У революційно-
му 1905 році 20 травня в Макарові відбувся страйк 
селян, через що в містечко навіть ввели регулярні 
війська, 6 серпня – політична демонстрація.

Того дня біля пекарні турецького підданого Ми-
носа Хачатурі Томас Огли зібралося 29 осіб. Вони 
вимагали прийняти більшу кількість робітників до 
пекарні. Але дуже швидко кількість страйкуючих ви-
росла до 150-ти, які кричали «Геть самодержавство», 
«Геть поліцію». Розпочалася стрілянина. Було по-
ранено поліцейського урядника Семена Дедикала. 
Виступ було придушено ескадроном поліції. Органі-
зувала демонстрацію і збройну сутичку макарівська 
нелегальна соціал-демократична організація, яка з 
1905 року називалася «Контрибуція». Очолював її 
Й.М. Скомороський. Її члени І. Фрідман, Я. Цимбарг 
та інші (разом 9 осіб) були засуджені в 1906 році на 
різні терміни ув’язнення.

9 грудня того ж року в хаті Федора Кириленка 
пройшло нелегальне зібрання 40 селян, на якому 
вищезгадані Факторович і Бєлкін розповсюджували 
нелегальні листівки. Зрештою, в грудні 1906 року 
вони були засуджені за організацію нелегальних 
сходок місцевого населення. У 1906 році було також 
засуджено макарівських міщан Б. Литвина і Я. Гребе-
ля за підбурювання до страйку робітників сірникової 
фабрики Фон-Мекка.

У 1916 році в Макарові діяв осередок російської 
шовіністичної організації «Союз русского народа». 
Інформації про діяльність українських організацій до 
1917 року не виявлено.

Євген БУКЕТ

Макарів за часів Російської імперії
Російська імперія – держава, що утворилася на початку XVIII століття з Московського царства, проводячи безперервну експансію 

на суміжні країни та території. У 1792 році вона анексувала центральну Україну, в тому числі й територію сучасної Макарівської ТГ.
Соціальною опорою російського самодержавства було дворянство, державний апарат – забюрократизований, чиновництво – 

корумповане. У першій половині ХІХ століття у Росії поглибилася криза кріпосницьких відносин, які гальмували розвиток ринкового 
господарства. Реформи, які дозволяли модернізувати найвідсталіші ділянки суспільного життя, розпочав здійснювати імператор 
Олександр II. Вони хоча і мали обмежений характер, все ж відкрили певний простір для розвитку капіталістичних відносин в економіці 
і сприяли поліпшенню державного керівництва. Найважливішою з реформ було скасування кріпосного права 19 лютого 1861 року, яке 
мало тривалий позитивний вплив на розвиток України.

За часів останнього російського імператора Миколи ІІ під впливом марксизму почав формуватися робітничий рух. Поразка Росій-
ської імперії у російсько-японській війні 1904-05 рр. поглибила суспільно-політичну кризу в країні, що спричинила першу Російську 
революцію 1905—1907 років. Революція вилилась у бурхливі виступи робітників і селянства, що не оминули й Макарів.

Проте лише лютнева революція 1917 року поклала край самодержавній багатонаціональній імперії, пробудивши до політичної 
активності поневолені Російською імперією народи та найширші верстви суспільства.

Розглянемо основні віхи історії Макарова в період його перебування в складі Російської імперії.

Микола Карлович фон Мекк - 
власник Макарова

 в кінці ХІХ - на початку ХХ століття

1913 р.
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Команда з Макарова завершила перше коло 
Об’єднаного чемпіонату на другій позиції

«Вікторія» - СК «Юніор» - 2:4 (К.Барановський 53’, 75’ - 
Б.Башкір 38’, 52’, О.Горбань 40’, О.Гайнулін 90’)

«Юніор», володіючи беззаперечною перевагою, впродовж 
першого тайму, не надто поспішав створювати небезпечні мо-
менти, і відкрив рахунок лише на 38-й хвилині : обігравшись з Ро-
маном Підоріном, пробити голкіпера зміг Богдан Башкір. Одразу 
ж перевагу закріпив Олександр Горбань, який вдало зіграв на 
випередженні після подачі з правого флангу.

Коли ж по перерві Богдан Башкір забив третій м’яч, здалося 
що всі питання у матчі вже зняті. Але слово взяв нападник коман-
ди з Дружні Костянтин Барановський, який спершу обіграв двох 
захисників та завдав точного удару в лівий кут воріт, а за двад-
цять хвилин обікрав захисника, і реалізував вихід сам на сам 
з голкіпером. Інтрига у матчі протрималася до останніх хвилин 
- будь-яка помилка коштувала б «юніорам» втрачених очок. Але 

забили саме макарівчани - 
на останній хвилині основ-
ного часу гри прострільну 
передачу на дільній стійці 
замкнув Олексій Гайнулін, 
який і встановив остаточний 
рахунок матчу - 2:4 на ко-
ристь команди з Макарова.

Ця перемога дозволила 
«Юніору» наздогнати в тур-
нірній таблиці «Бабинці», 
які того ж дня розписали у 
Майданівці нульову нічию 
з «Урожаєм», і випередити 
їх завдяки кращій різниці 
м’ячів.

Команда з Пашківки завершила перше коло 
Об’єднаного чемпіонату на четвертій позиції

«Легіон» - «Юність» - 4:1 (В.Макаренко 55’, А.Легоцький 59’, В.Мелашенко 
64’, А.Напісочний 69’ - Є.Костюченко 13’)

Вечірня спека аж ніяк не сприяла швидкому та динамічному футболу, яко-
го, не варто приховувати, очікували від обох команд. У підсумку цікаві моменти 
першого тайму можна було перелічити на пальцях однієї руки : Євген Костю-
ченко вивів «Юність» вперед після подачі з кутового. «Легіон» запам’ятався 
кількома штрафними. На цьому, загалом, і усе, хоча зіграй одна з команд трохи 
активніше - і нагод відзначитися було б значно більше.

А от у другому таймі забивав уже «Легіон». І забивав багато ! Після двох 
проникаючих передач відзначилися у воротах «Юності» Владислав Макаренко 
та Андрій Легоцький. Підключившись до атаки, третій м’яч метрів із тридцяти 
п’яти забив Віталій Мелашенко, а Андрій Напісочний переправив м’яч у ворота 
після подачі за штрафного. Загалом, цей матч чимось нагадав гру тижневої 
давності ФК «Бородянка» - «Юність», от тільки цього разу «Юність» поступила-
ся і відпустила трійку лідерів - до «Юніора» та «Бабинців» найближчому пере-
слідувачу - чотири очки, а до «Бородянки», яка у цьому турі обіграла «Рубін» 
- вісім очок.

Тепер команди йдуть на перерву, і поновлять турнірні перегони 14 серпня

Підготував Андрій БУЛАХ

«Юність» поступилася 
«Легіону»

«Юніор» здолав «Вікторію»

Цього літа Україну сколихнули кілька гуч-
них новин про масові харчові отруєння. У Хар-
кові після відвідин суші-бару госпіталізували 
85 людей, на Львівщині у ресторані отруїлись 
24 людини, у Вінниці святкування випускного 
закінчилось госпіталізацією для 8 дітей та 7 до-
рослих. Усі ці випадки в різних закладах харчу-
вання об’єднує одне – нехтування санітарними 
правилами. Як вберегтись і на що звернути ува-
гу, дізнавались експерти Центру громадського 
моніторингу та контролю. 

Статистика і причини
Відповідно до статистики Держпродспо-

живслужби (ДПСС), за пів року в Україні за-
реєстрували 36 спалахів гострих кишкових ін-
фекційних захворювань: 26 сталися у дитячих 
садочках і школах, ще 6 – у кафе, ресторанах 
та магазинах, 4 – у побуті українців. Загалом 
через отруєння постраждали 427 людей, з них 
319 дітей.

Як встановило розслідування, у 20 випад-
ках збудниками інфекції стали брудні руки, по-
суд, предмети побуту несвоєчасно ізольованих 
хворих дітей або персоналу. Ще 11 випадків 
пов’язані із неякісними харчовими продуктам, а 
один – із вживанням неякісної питної води.

У ДПСС кажуть, що основні причини виник-
нення спалахів – це грубі порушення санітар-
ного законодавства та безпечності харчових 
продуктів, а саме: термінів придатності та тем-
пературного режиму продуктів і готових страв, 
технології приготування страв, недотримання 
товарного сусідства продуктів, допуск до робо-
ти працівників без медичних оглядів, порушен-
ня правил особистої гігієни осіб, які готують їжу. 

«Ми закликаємо заклади громадського 
харчування бути надзвичайно уважними до 

дотримання усіх норм і правил. Утім, як пока-
зує досвід, є випадки, коли бізнес зневажливо 
ставиться до здоров’я своїх клієнтів. Так бути 
не повинно. Ми оперативно реагуємо на такі 
випадки і караємо порушників. Позиція Дер-
жпродспоживслужби безкомпромісна : безпека 
і здоров’я споживачів на першому місці», - за-
значила голова Держпродспоживслужби Вла-
дислава Магалецька.

З настанням спеки ситуація щодо захво-
рюваності на гострі кишкові інфекції стає осо-
бливо небезпечною, наголошують експерти. 
За умови неправильного зберігання продукти 
псуються за декілька годин. В організм людини 
може потрапити кишкова паличка, стафілокок, 
сальмонела.

Контроль якості і корисні поради 
Щоб убезпечити українців від небезпечних 

хвороб, територіальні органи Держпродспожив-
служби проводять регулярні перевірки закладів 
харчування та торгівельних мереж. Особлива 
увага звертається на терміни, умови зберігання 
продуктів, котрі швидко псуються, наявність хо-
лодильного обладнання, забезпеченість холод-
ною та гарячою проточною водою, виконання 
правил особистої гігієни та проходження ме-
дичного огляду працівниками. У службі кажуть, 
що проблемою залишається стихійна торгівля, 
де продукти продають без холодильників та до-
тримання санітарних умов. 

У випадку встановлення порушень, фахівці 
ДПСС можуть призупинити виробництво або 
продаж продуктів, вилучити небезпечні това-
ри. Тільки за перше півріччя 2021 року, за по-
рушення санітарних правил було складено 46 
протоколів про адміністративні правопорушен-
ня, накладено штрафів на суму 147 962 грн, 

відсторонено від роботи 28 працівників. 
«Наші фахівці  ухвалюють рішення сто-

совно санкцій. Точно можу сказати одне: по-
рушників ми не шкодуємо. Покарання буде 
максимальним, оскільки мова йде про шкоду 
здоров’ю громадян», – прокоментував ситуацію 
заступник голови Держпродспоживслужби Ана-
толій Вовнюк у ході розслідування порушень у 
Вінницькій області.

Також можливі сезонні обмеження. Так, 
після масового отруєння на Львівщині в ресто-
ранах заборонили готувати салати, заправлені 
майонезом або сметаною, а також солодощі 
із заварним кремом. Також рекомендували не 
продавати інші страви, які швидко псуються, 
зокрема на літніх майданчиках.

Експерти кажуть, що влітку слід бути осо-
бливо пильним із продуктами. Є кілька несклад-
них правил, які допоможуть захиститися від 
харчового отруєння як в кафе, так і вдома. У 
спекотні дні фахівці радять уникати вуличної їжі 
з м’ясом і рибою, бути обережними з суші у рес-
торанах. Варто звертати увагу на умови приго-
тування їжі в кафе, чистоту посуду, особисту 
гігієну персоналу. Перед їжею треба обов’язко-
во мити руки. Вдома неодмінно мити овочі та 
фрукти, не розморожувати м’ясо при кімнатній 
температурі. Важливо стежити за терміном 
придатності м’ясних та молочних продуктів, не 
їсти їх, якщо вони виглядають зіпсованими або 
неприємно пахнуть. Також фахівці радять не 
купувати м’ясо, рибу, яйця та молоко у місцях 
стихійної торгівлі та на вулиці. Тож захистити 
своє здоров’я можна самостійно, дотримуючись 
простих правил гігієни.

Центр громадського 
цмоніторингу та контролю

Як вберегтись від харчових отруєнь влітку?
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Про аномальні явища говорили в Грузькому
 17 липня до Грузького знову за-

вітали уфологи – члени українського 
науково-дослідного центру вивчення 
аномалій «Зонд», що діє як підрозділ 
Українського аерокосмічного товари-
ства.

В приміщенні Будинку культури відбувся нау-
ково-популярний семінар про те, як досліджують-
ся аномальні явища. Його провів голова УНДЦА 
«Зонд», кандидат технічних наук, доцент Артем Бі-
лик. Він розповів про те, які бувають аномальні яви-
ща, як науковці їх досліджують та окремо зупинився 

на дослідженнях, що проводяться в Бишівській сіль-
ській громаді, зокрема, в Яблунівці та Грузькому.

Аномальні явища розглядаються Центром як 
неперіодичні швидкоплинні явища в оточуючому се-
редовищі, прояви яких на початковому етапі дослі-
джень не узгоджуються із існуючими положеннями 
сучасної науки. Основною спеціалізацією діяльності 
Центру є дослідження неототожнених літальних 
об’єктів. Так, столичний центр дослідження аномалій 
вивчає появу НЛО в Яблунівці та геомагнітні анома-
лії в Грузькому вже впродовж 10 років. Побачили світ 
кілька наукових статей про них. Останні результати 
досліджень науковців опубліковані на початку ниніш-
нього року в науковому журналі «Аномальні явища: 
методологія та практика досліджень», примірник 
якого Артем Білик подарував Гружчанській сільській 
бібліотеці.

Дослідження виявлених аномальних зон у 

Грузькому триває. Після зустрічі з гружчанцями в 
Будинку культури уфологи попрямували проводити 
чергові експерименти.

Нагадаємо, що Український науково-дослідний 
Центр вивчення аномалій (УНДЦА) «Зонд» займа-
ється науковим вивченням аномальних явищ в Укра-
їні з 2004 року. УНДЦА «ЗОНД» є інтелектуальним 
наступником відомої Комісії із вивчення аномальних 
явищ, що діяла в УРСР із 1978 року, і яку очолював 
академік Георгій Писаренко.

У своїх дослідженнях УНДЦА «Зонд» спира-
ється переважно на наукові методи, уникаючи не-

визначеності та сакралізації проблеми. Більшість 
учасників Центру є співробітниками наукових і освіт-
ніх установ, мають наукові ступені та є фахівцями у 
своїх галузях.

Метою діяльності УНДЦА «ЗОНД» є система-
тизація та аналіз наявної інформації про аномальні 
явища, їх ототожнення та встановлення природи 
їх походження; налагодження широкої кооперації 
зі спорідненими організаціями як в Україні, так і за 
її межами. Більше про Центр можна дізнатися, за-
вітавши на його офіційний сайт: https://zond.kiev.ua/

Євген БУКЕТ

Переломним для Максима став 2018 рік. На той 
час макарівська команда поступово розпадалася, 
однак юний голкіпер отримав свій шанс - до Мака-
рова завітав селекціонер із Дніпропетровського Ви-
щого училища фізичної культури. Після перегляду в 
Макарові та двох зборів у Дніпрі у віці тринадцяти 
років ще зовсім юний Максим потрапив до складу 
команди ДВУФК (Дніпро).

Тріумфальним для Максима Альчинського став 
третій сезон у складі ДВУФК. Його команда брала 
участь у Еліт-лізі ДЮФЛ U-16, в якій були зібрані 
24 найсильніші команди України, укомплектовані 
п’ятнадцятирічними юнаками. Подолавши два гру-
пових етапи, ДВУФК вийшли до півфіналу, в якому 
мінімально переграли «УФК-Карпати». А у фіналі 
на команду з Дніпра очікували юнаки іменитого ки-
ївського «Динамо». Основний час закінчився внічию 

2:2, а в серії пенальті сильнішими були саме вихо-
ванці ДВУФК !

Цікаво й те, що Максим, граючи за команду з 
Дніпра, не забуває і про рідний край: під час літньо-
го міжсезоння минулого року він провів сім матчів в 
Об’єднаному чемпіонаті у складі королівської коман-
ди «Юніор-Прайд», а цього року, вже у статусі чем-
піона України, приєднався до СК «Юніор», за який 
встиг зіграти три матчі.

Як бачимо, Макарівщині справді є ким пишатися. 
Ця історія є прикладом того, що завдяки тренерам та 
своїй наполегливій праці можна досягнути найвищих 
вершин. Хотілося б ще раз привітати нашого земля-
ка із цим історичним досягненням, та побажати йому 
подальших успіхів у його футбольній кар’єрі.

Андрій БУЛАХ

Чемпіон України з Макарова
Макарівчанин Максим Альчинський став 

чемпіоном України з футболу у віковій категорії U-16
Максим Альчинський народив-

ся 20 липня 2005 року в Макаро-
ві. Грою мільйонів Максим почав 
захоплюватися з самого дитин-
ства, а перші футбольні кроки 
почав робити у віці шести років 
(тренер - Сергій Касіч), одразу ж 
знайшовши себе на позиції голкі-
пера. Через рік дитячу команду 
з Макарова очолив Микола Синя-
ченко, під керівництвом якого юні 
макарівчани успішно виступали в 
футбольних та футзальних тур-
нірах не тільки області та Києва, 
а й України, а сам Максим захищав 
ворота не тільки у своїй, а й у 
старшій віковій категорії.
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Газета в допомогу
Нещодавно на офіційній стрінці нашого видання у Фейсбук, ми запитували у мешканців Макарівської та Бишівської терито-

ріальних громад, які теми були б цікавими для публікації в газеті, чи є питання, на які ми можемо допомогти надати відповіді. 
Серед інших коментарів, отримали це повідомлення від мами дитини з обмеженими можливостями, яка проживає в Макарів-

ській ТГ. «А мені дуже цікава тема,оздоровлення діток,хто саме їде і кому мають давати путівки.А головне чи їдуть саме ті,кому 
вони повинні даватися.Чи є якісь пільги?» 

Ми не могли залишити коментар без уваги, адже знаємо, що дитина перебуває на обліку в Управлінні соціального захисту на-
селення Макарівської селищної ради і має статус дитини-інваліда. Тема оздоровлення дітей з особливими потребами, і тема ре-
абілітації гостро   стоїть у нашому суспільстві саме через високу вартість цих послуг, тому є актуальною для багатьох сімей. 

Публікуємо скан-копії листуванняз управлінням соціального захисту населення Макарівської селищної ради.
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Лист 

Для підготовки інформаційного матеріалу про оздоровлення та 
реабілітацію дітей-інвалідів, дітей учасників та ветеранів бойових дій, АТО та 
ООС,  що проживають на території Макарівської територіальної громади, 
просимо надати інформацію за наступними питаннями: 

1. Яка кількість дітей-інвалідів, дітей учасників та ветеранів бойових дій, 
АТО та ООС в Макарівській ТГ отримали реабілітацію за кошти 
громади, районного, державного фінансування з початку 2021 року? 
(скільки ще планується відправити на реабілітацію до кінця 2021 року?) 

2. Яка кількість дітей-інвалідів, дітей учасників та ветеранів бойових дій, 
АТО та ООС в Макарівській ТГ були на оздоровленні і де з початку 
2021 року (скільки ще планується відправити на оздоровлення до кінця 
2021 року)? 

3. Яка кількість дітей-інвалідів, дітей учасників та ветеранів бойових дій, 
АТО та ООС перебувають на обліку в управлінні соціального захисту 
населення Макарівської селищної ради?  

4. Чи є в Макарівській ТГ програма підтримки для  реабілітації та 
оздоровлення для дітей-інвалідів, дітей учасників та ветеранів бойових 
дій, АТО та ООС, як вона працює? 

5.  Який відсоток фінансування реабілітації та оздоровлення дітей-
інвалідів, дітей учасників та ветеранів бойових дій, АТО та ООС з 
місцевого/районного/державного бюджетів? 

 
Директор  
ТОВ «Макарівські вісті»                                                      Марина Токар 
(0991586781) 
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Директору ТОВ 
«Макарівські вісті» 
Токар М. А. 

 
Шановна Марино Анатоліївно! 

Управлінням соціального захисту населення Макарівської селищної ради 
розглянуто Ваш лист № 16 від 14.07.2021.  

В Макарівській селищній територіальній громаді, для організації прийому 
документів та формування електронних справ для надання адміністративних 
послуг соціального характеру, впроваджено програмний комплекс «Інтегрована 
інформаційна система «Соціальна громада». Наблизивши послуги до людей, 
прийом громадян з питань соціального захисту населення здійснюється в 
Управлінні соціального захисту населення Макарівської селищної ради та 
віддалено у кожному старостаті сіл та селищ громади.  

Згідно Постанови Кабінету Міністрів України від 28 жовтня 2020 року 
№ 1035 «Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України» 
внесено зміни до низки постанов Кабінету Міністрів України, які регулюють 
питання надання окремих адміністративних послуг соціального характеру, а 
саме : 

1) надання субсидій для відшкодування витрат на оплату житлово-
комунальних послуг, придбання скрапленого газу, твердого та рідкого пічного 
побутового палива; 

2) надання щомісячної грошової допомоги особі, яка проживає разом з 
особою з інвалідністю І чи ІІ групи внаслідок психічного розладу, яка за 
висновком  лікарської комісії медичного закладу потребує постійного 
стороннього догляду, на догляд за нею; 

3) надання державної допомоги сім'ям з дітьми, передбачених Законом 
України «Про державну допомогу сім'ям з дітьми», а саме: допомогу у зв’язку з 
вагітністю та пологами, допомогу при народженні дитини, допомогу при 
усиновленні, допомогу на дітей, над якими встановлено опіку чи піклування, 
допомогу на дітей одиноким матерям, допомогу особі, яка доглядає за хворою 
дитиною; 

4) надання державної соціальної допомоги малозабезпеченим сім’ям; 
5)виплати грошової компенсації вартості санаторно-курортного лікування 

деяким категоріям громадян; 
6) призначення державної соціальної допомоги особам, які не мають 

права на пенсію, та особам з інвалідністю, державної соціальної допомоги на 
догляд; 

7)виплати компенсацій та допомоги певних видів, передбачених Законом 
України «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи»;  

8) надання тимчасової державної допомоги дітям, батьки яких 
ухиляються від сплати аліментів, не мають можливості утримувати дитину або 
місце проживання їх невідоме;  

9) взяття на облік особи з інвалідністю для забезпечення легковими 
автомобілями, зазначеними в абзаці шостому статті 1 Закону України «Про 
автомобільний транспорт»;  

10) надання окремим категоріям осіб послуг із комплексної реабілітації 
(абілітації); 

11) виплати грошової компенсації замість санаторно-курортної путівки та 
вартості самостійного санаторно-курортного лікування деяким категоріям осіб 
з інвалідністю; 

12) виплати одноразової винагороди жінкам, яким присвоєно почесне 
звання України «Мати-героїня»; 

13) надання щомісячної адресної допомоги внутрішньо переміщеним 
особам для покриття витрат на проживання, в тому числі на оплату житлово 
комунальних послуг;  

14) виплати одноразової грошової допомоги у разі загибелі (смерті) або 
інвалідності волонтера внаслідок поранення (контузії, травми або каліцтва), 
отриманого під час надання волонтерської допомоги в районі проведення 
антитерористичної операції, здійснення заходів із забезпечення національної 
безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у 
Донецькій та Луганській областях, бойових дій та збройного конфлікту; 

15) виплати одноразової компенсації за шкоду, заподіяну внаслідок 
Чорнобильської катастрофи, інших ядерних аварій, ядерних випробувань, 
військових навчань із застосуванням ядерної зброї, та щорічної допомоги на 
оздоровлення деяким категоріям громадян; 

16) надання щорічної грошової допомоги для компенсації вартості 
путівок санаторно-курортним закладам та закладам відпочинку, здійснення 
доплат за рахунок власних коштів, виплати грошової компенсації громадянам, 
які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи; 

17) оплати послуг патронатного вихователя та виплати соціальної 
допомоги на утримання дитини в сім’ї патронатного вихователя;  

18) виплати одноразової матеріальної допомоги непрацюючим 
малозабезпеченим особам, особам з інвалідністю та дітям з інвалідністю; 

19) виплати допомоги на дітей, які виховуються у багатодітних сім’ях; 
20) надання пільг на оплату житлово-комунальних послуг, придбання 

твердого палива і скрапленого газу у грошовій формі; 
21) призначення державної соціальної допомоги на дітей-сиріт та дітей 

позбавлених батьківського піклування, грошового забезпечення батькам-
вихователям і прийомним батькам за надання соціальних послуг у дитячих 
будинках сімейного типу та прийомних сім’ях за принципом «гроші ходять за 
дитиною»; 

22) виплати грошової компенсації вартості одноразової натуральної 
допомоги «пакунок малюка»; 

23) забезпечення технічними та іншими засобами реабілітації осіб з 
інвалідністю, дітей з інвалідністю та інших окремих категорій населення і  

виплати грошової компенсації вартості за самостійно придбані технічні та 
інші засоби реабілітації.  

Далі документи для подальшого опрацювання, сформовану паперову 
справу, до якої долучаються заява, декларація, а також копії документів, 
поданих заявником, передаються до Макарівського відділу управління 
соціального захисту населення Бучанської районної державної адміністрації.  

Відповідно до Порядку використання коштів, передбачених у 
державному бюджеті для здійснення реабілітації дітей з інвалідністю, 
затвердженого постановою Кабінетом Міністрів України від 27.03.2019 № 309 
(далі – Порядок) звернулось 8 представників дітей з інвалідністю з заявами та 
пакетом документів. Для визначення черговості надання реабілітаційних послуг 
та подальшого проходження реабілітації дітей в реабілітаційних установах,  
справи передані до управління соціального захисту населення Бучанської 
районної державної адміністрації. Пунктом 8 Порядку передбачено, що вартість 
реабілітаційних послуг для кожної дитини визначається реабілітаційною 
установою відповідно до індивідуальної програми реабілітації. Гранична 
вартість реабілітаційних послуг на рік для однієї дитини, яка відповідно до 
індивідуальної програми реабілітації за більшістю основних категорій 
життєдіяльності має обмеження I та II ступеня, не може перевищувати 16 тис. 
гривень, III ступеня - 25 тис. гривень.  

Відповідно до Порядку використання коштів, передбачених в обласному 
бюджеті для здійснення заходів з реабілітації дітей з інвалідністю до 
департаменту соціального захисту населення Київської обласної державної 
адміністрації для розгляду комісією з питань надання щорічної разової 
грошової допомоги сім’ям осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю та 
здійснення заходів реабілітації дітей з інвалідністю за кошти обласного 
бюджету направлено 7 заяв. 

Управлінням соціального захисту населення Макарівської селищної ради 
сформована група дітей, із числа, постраждалих внаслідок Чорнобильської 
катастрофи та дітей учасників бойових дій антитерористичної операції 
(операції об’єднаних сил) для проходження комплексного обстеження, 
лікування, реабілітація та оздоровлення в Українському спеціалізованому 
диспансері радіаційного захисту населення  у серпні 2021 року. 

Серед населення постійно ведеться широка інформаційно-роз’яснювальна 
робота щодо реалізації державної політики з питань соціального захисту 
населення, під час особистого звернення громадян та на офіційних сторінках 
соціального захисту населення Макарівської селищної ради у соціальних 
мережах.  
 
 
Начальник управління                      Г.І. Невмержицький 
 

 

 

Наталія Мацеєва (04578) 60323 

З жовтня 
цього року

адресні 
виплати 

одержуватимуть 
пенсіонери
 віком від 
75 років

З жовтня цього року адресні виплати 
одержуватимуть пенсіонери віком від 75 
років. Про це повідомила Міністр соціаль-
ної політики України Марина Лазебна під 
час свого виступу на Всеукраїнському фо-
румі «Україна 30. Трудові ресурси».

«Ще у грудні 2019 року Президент 
Володимир Зеленський пообіцяв по-
ступове збільшення пенсій для людей 
похилого віку – від самих літніх до більш 
«молодших». Ініціатива Президента щодо 
підвищення соціальних гарантій для пенсі-
онерів буде продовжена. З жовтня цього 
року адресні виплати одержуватимуть 
пенсіонери віком від 75 років», – сказала 
Марина Лазебна. 

За її словами, Мінсоцполітики зараз 
працює над тим, щоб включити до пре-
зидентської програми підтримки людей 
похилого віку осіб віком від 70 років. 

Міністр відзначила, що Уряд і надалі 
буде сприяти підвищенню стандартів соці-
ального захисту людей, які мають трива-
лий страховий стаж роботи.

Марина Лазебна також розповіла про 
плани щодо забезпечення гарантованим 
рівнем доходів тих літніх людей, які не 
охоплюються програмою пенсійного стра-
хування. За її словами, до цієї ініціативи 
схвально ставляться як експерти Міжна-
родної організації праці (МОП), так і пред-
ставництво Світового банку, за підтримки 
якого реалізується проект «Модернізація 
системи соціальної підтримки населення 
України». 

Нагадаємо, що з початку минулого 
року за дорученням Президента Уряд 
встановив порядок виплати від держави 
щомісячної адресної соціальної допомо-
ги пенсіонерам, яким виповнилося 80 та 
більше років.

Кожна громада 
може отримати 

від держави 
до 2 млн грн 
на розвиток 

соціальних послуг
в рамках 

пілотного проекту
Уряд спростив умови участі терито-

ріальних громад у пілотному проекті „Роз-
виток соціальних послуг”. Кожна громада, 
яка візьме участь  у проекті, отримає від 
держави до 2 млн. грн. на рік на розвиток 
соціальних послуг. Відповідна постанова 
прийнята сьогодні на засіданні Кабінету 
Міністрів України.

У 2020 році коштами з державного 
бюджету, передбаченими на цей пілотний 
проект, не змогла скористатися жодна гро-
мада через недостатній розвиток соціаль-
ної інфраструктури. Проаналізувавши си-
туацію, Міністерство соціальної політики 
України спростило умови участі у пілотно-
му проекті. Тепер на державну допомогу 
може претендувати кожна територіальна 
громада, у якій працює хоча б один фа-
хівець із соціальної роботи. Також пе-
редбачається можливість участі у проекті 
надавачів соціальних послуг державного, 
комунального та недержавного секторів.

«Ключові соціальні послуги мають 
бути доступні людині за місцем її прожи-
вання – у територіальній громаді. Ми розу-
міємо, що на місцевому рівні не вистачає 
кваліфікованих спеціалістів та ресурсів 
для створення якісних соціальних послуг, 
тому спростили умови участі у конкурсі, 
щоб кожна територіальна громада мала 
можливість отримати державну допомогу 
на розвиток соціальних послуг», – зазна-
чила Міністр соціальної політики України 
Марина Лазебна.

Громади, які візьмуть участь у пілот-
ному проекті, отримають фінансування 
на запровадження ключових соціальних 
послуг: денного догляду для дітей з ін-
валідністю, осіб з інвалідністю та людей 
похилого віку; супроводу під час інклю-
зивного навчання; соціального супроводу 
при працевлаштуванні та під час роботи; 
тимчасового відпочинку для батьків або 
опікунів, які доглядають за дітьми з інва-
лідністю;  підтриманого проживання; ста-
ціонарного догляду.

Міністерство соціальної 
політики України
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Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу
або фільм можна дивитися дітям лише  
у присутності батьків;
(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•
UA:ПЕРШИЙ

6.00 ХХХII лiтнi Олiмпiй-
ськi iгри. Плавання

6.40, 18.20, 22.00 ХХХII 
лiтнi Олiмпiйськi iгри

7.55 ХХХII лiтнi Олiмпiй-
ськi iгри. Бадмiнтон

9.00 ХХХII лiтнi Олiмпiй-
ськi iгри. Стрибки в 
воду

10.00, 5.40 ХХХII лiтнi 
Олiмпiйськi iгри. Ку-
льова стрiлянина

10.30, 16.30 Студiя Олiм-
пiйськi iгри

11.00 ХХХII лiтнi Олiмпiй-
ськi iгри. Бокс

12.00 ХХХII лiтнi Олiмпiй-
ськi iгри. Фехтування. 
Спортивна гiмнастика

18.00 Новини (iз сурдопе-
рекладом)

21.00 Новини
21.40 Доба Олiмпiйських 

iгор

23.50 Перша шпальта
0.20 ХХХII лiтнi Олiмпiй-

ськi iгри. Трiатлон
3.00 ХХХII лiтнi Олiмпiй-

ськi iгри. Академiчне 
веслування

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

14.00, 16.45, 19.30, 
4.25 ТСН

9.25, 10.20, 5.30 Життя 
вiдомих людей

11.15, 12.20, 14.15 Твiй день
14.45 Одруження наослiп
17.10 Т/с «Величне сто-

лiття. Роксолана»
20.43 ПроCпорт
20.45, 21.50 Т/с «Свати»
22.55, 3.05 Т/с «Сидорен-

ки-Сидоренки». (12+)
0.35 Х/ф «ЛЮДИ IКС: 

АПОКАЛIПСИС». 

IНТЕР
4.00 Орел i решка. На 

краю свiту
4.40 Україна вражає
5.00 Телемагазин
5.30, 23.00 Слiдство 

вели... з Леонiдом 
Каневським

7.00 Речдок
8.55, 18.00, 3.30 Стосу-

ється кожного
10.50 Х/ф «ЖАНДАРМ 

НА ВIДПОЧИНКУ»
12.50 Х/ф «ЖАНДАРМ I 

IНОПЛАНЕТЯНИ»
14.35 Х/ф «ЖАНДАРМ I 

ЖАНДАРМЕТКИ»
16.35 Чекай на мене. 

Україна
20.00 Подробицi
21.00 Х/ф «МIСЦЕ ЗУ-

СТРIЧI ЗМIНИТИ НЕ 
МОЖНА»

0.50 Т/с «Шулер». (16+)
НОВИЙ КАНАЛ

6.00, 7.05 Kids` Time
6.05 М/с «Том i Джерi»
7.10 Орел i решка
9.15 Т/с «Надприродне». 

(16+)
12.40 Х/ф «БIЛI ЦIПОНЬ-

КИ». (16+)
14.50 Х/ф «ЦIПОНЬКА». 

17.00 Т/с «Будиночок на 
щастя»

19.00 Хто зверху? (12+)
21.00 Х/ф «ДIВЧИНА З 

ДЖЕРСI»
23.10 Х/ф «З 13 В 30»
1.10 Improv Live Show. 

(12+)
2.50 Служба розшуку 

дiтей
2.55 Зона ночi

СТБ
5.15 Т/с «Коли ми вдома»
5.40 Т/с «Комiсар Рекс»
10.30 Слiдство ведуть 

екстрасенси. (16+)
13.35, 14.50 Т/с «Слiпа». 

(12+)
14.30, 17.30, 22.00 Вiк-

на-Новини
16.00, 18.05, 22.50 Т/с 

«Слiд». (16+)
19.40 Звана вечеря. (12+)
0.40 Детектор брехнi. 

(16+)
ICTV

4.30 Скарб нацiї
4.40 Еврика!
4.45 Служба розшуку 

дiтей
4.50 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому мiстi

8.45 Факти. Ранок
9.10, 19.25 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.10 Особливостi нацiо-

нальної роботи
12.05, 13.15, 3.45 Я зняв!
12.45, 15.45 Факти. День
13.45, 16.10 Х/ф «ОС-

ТАННIЙ КIНОГЕ-
РОЙ». (16+)

16.55 Х/ф «ТОЧКА ОБ-
СТРIЛУ». (16+)

18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.10, 21.30 Х/ф «300 

СПАРТАНЦIВ». (16+)
22.55 Х/ф «300 СПАР-

ТАНЦIВ: ВIДРО-
ДЖЕННЯ IМПЕРIЇ». 
(16+)

0.55 Х/ф «ПУНКТ ПРИ-
ЗНАЧЕННЯ 4». (18+)

2.25 Х/ф «ПУНКТ ПРИ-
ЗНАЧЕННЯ 5». (18+)

КАНАЛ «2+2»
6.00, 18.50 ДжеДАI
6.15 Т/с «Опер за викли-

ком 3». (16+)
10.35 Х/ф «МАКС 

ПЕЙН». (16+)
12.20 Т/с «Майже рай». (16+)
14.15 Загублений свiт
18.15 Спецкор
19.25 Спорт Тайм

19.30 Грошi
20.25 Т/с «Ментiвськi 

вiйни. Харкiв». (16+)
22.40, 0.15 Т/с «CSI: Мiс-

це злочину». (16+)
2.05 Т/с «Рекс 2»
2.50 Вiдеобiмба 2

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогоднi
9.00 Зоряний шлях
10.30 Агенти справедли-

востi. (16+)
14.30, 15.30, 2.00 Iсторiя 

одного злочину. (16+)
20.10 Говорить Україна
21.00, 23.10 Т/с «Бi-

ле-чорне». (16+)
0.10 Велика деолiгархi-

зацiя

НТН
5.30 Таємницi кримiналь-

ного свiту
6.50 Х/ф «ТАЄМНИЧИЙ 

ОСТРIВ»
8.40 Х/ф «ПОЛЮВАННЯ 

ЗА ТIННЮ»
10.45, 13.00, 19.30 Т/с 

«CSI: Маямi». (16+)
12.30, 16.30, 19.00, 2.45 

Свiдок
14.50, 17.00, 3.15 Випад-

ковий свiдок
17.50 Таємницi свiту
18.25 Свiдок. Агенти
23.00 Т/с «Слiпа зона». 
0.45 Х/ф «ДЕЯКА СПРА-

ВЕДЛИВIСТЬ». (18+)
3.30 Речовий доказ
4.30 Правда життя. Про-

фесiйнi байки

Схід Сонця 05:20 Захід 20:54
Тривалість дня 15:34

UA:ПЕРШИЙ
6.00 ХХХII лiтнi Олiм-

пiйськi iгри. Кульова 
стрiлянина

6.15 ХХХII лiтнi Олiмпiй-
ськi iгри. Стрiльба з 
лука

7.25, 11.00 ХХХII лiтнi 
Олiмпiйськi iгри. Бокс

8.00 ХХХII лiтнi Олiм-
пiйськi iгри. Каное 
слалом, каяки

9.00 ХХХII лiтнi Олiмпiй-
ськi iгри. Маунтiн-
байк, крос-кантрi

10.30, 16.30 Студiя Олiм-
пiйськi iгри

13.00 ХХХII лiтнi Олiмпiй-
ськi iгри. Плавання

15.30 ХХХII лiтнi Олiмпiй-
ськi iгри. Баскетбол

18.00 Новини (iз сурдопе-
рекладом)

18.20, 22.00 ХХХII лiтнi 
Олiмпiйськi iгри

21.00, 0.30 Новини
21.40 Доба Олiмпiйських 

iгор
0.00 Д/с «Свiт дикої 

природи»
1.05 Д/ф «Кiноперфор-

манс. Народний 
Малахiй!»

2.00 ХХХII лiтнi Олiмпiй-
ськi iгри. Серфiнг. 
Академiчне веслу-
вання. Плавання

4.35 ХХХII лiтнi Олiмпiй-
ськi iгри. Академiчне 
веслування. Плаван-
ня. Дзюдо

5.40 ХХХII лiтнi Олiмпiй-
ськi iгри. Плавання. 
Дзюдо

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

14.00, 16.45, 19.30, 
4.30 ТСН

9.25, 10.20, 3.45, 5.35 
Життя вiдомих людей

11.15, 12.20, 14.15 Твiй 
день

14.45 Одруження наослiп
17.10 Т/с «Величне сто-

лiття. Роксолана»
20.43 ПроCпорт
20.45, 21.50 Т/с «Свати»
22.55, 2.25 Т/с «Сидорен-

ки-Сидоренки». (12+)
0.35 Х/ф «НОВI МУТАНТИ». 

IНТЕР
5.00, 4.50 Телемагазин
5.30, 23.00 Слiдство 

вели... з Леонiдом 
Каневським

7.00, 15.00, 16.00 Речдок
8.45 Позаочi
9.45 Т/с «Готель «Iм-

перiал». (16+)
13.00 Молебень на 

Володимирськiй горi 
i Всеукраїнський 
хресний хiд

17.00 Речдок. Особливий 
випадок. Фатальна 
пристрасть

18.00, 19.00, 3.25 Стосу-
ється кожного

20.00, 2.40 Подробицi
21.00 Х/ф «МIСЦЕ ЗУ-

СТРIЧI ЗМIНИТИ НЕ 
МОЖНА»

0.45 Т/с «Шулер». (16+)
НОВИЙ КАНАЛ

6.00, 7.20 Kids` Time
6.05 М/ф
6.15 М/с «Том i Джерi»
7.25 Орел i решка
9.30 Т/с «Надприродне». 

(16+)
13.00 Аферисти в мере-

жах. (16+)
14.55 Х/ф «50 ПЕРШИХ 

ПОЦIЛУНКIВ»
17.00 Т/с «Будиночок на 

щастя»
19.00 Хто зверху? (12+)
21.00 Х/ф «ВЕЛИКИЙ 

ТАТО»
23.00 Х/ф «ДРУЖИНА 

НАПРОКАТ». (16+)
1.10 Improv Live Show. 

(12+)
2.50 Вар`яти краще. (12+)

СТБ
5.15, 5.45 Т/с «Коли ми 

вдома»
6.30 Т/с «Комiсар Рекс»

10.35 Слiдство ведуть 
екстрасенси. (16+)

13.35, 14.50 Т/с «Слiпа». 
(12+)

14.30, 17.30, 22.00 Вiк-
на-Новини

16.00, 18.05, 22.50 Т/с 
«Слiд». (16+)

19.40 Звана вечеря. (12+)
0.40 Детектор брехнi. 

(16+)
ICTV

4.15 Скарб нацiї
4.25 Еврика!
4.30 Факти
4.50, 20.25, 1.55 Грома-

дянська оборона
6.30 Ранок у великому 

мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.25 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.15, 21.30 Дизель-шоу. 

(12+)
11.40, 13.15, 23.05 «На 

трьох». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.20, 16.15 Х/ф «НА 

ОДНОГО МЕНШЕ». 
(16+)

16.20 Х/ф «СТРАШИЛИ». 
(16+)

18.45, 21.05 Факти. Вечiр
0.20 Х/ф «АДРЕНАЛIН». 

(18+)
2.40 Я зняв!

КАНАЛ «2+2»
6.00, 18.50, 19.30, 3.25 

ДжеДАI
6.45 Х/ф «ПРОМЕТЕЙ». 

(16+)
9.05 Х/ф «ЧУЖИЙ: ЗА-

ПОВIТ». (16+)
11.25 Т/с «Майже рай». 

(16+)
13.15 Загублений свiт
18.15, 2.55 Спецкор
19.25 Спорт Тайм
20.35 Т/с «Ментiвськi 

вiйни. Харкiв». (16+)
22.45, 0.20 Т/с «CSI: Мiс-

це злочину». (16+)
2.10 Т/с «Рекс 2»
3.55 Вiдеобiмба 2

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогоднi
9.00 Зоряний шлях
10.30 Агенти справедли-

востi. (16+)
14.30, 15.30 Iсторiя одно-

го злочину. (16+)

20.10 Говорить Україна
21.00 Т/с «Бiле-чорне». 

(16+)
23.10, 2.00 Т/с «З мене 

досить». (12+)
1.30 Телемагазин
2.50 Гучна справа
3.35 Реальна мiстика

НТН
5.00 Top Shop
6.20 Таємницi свiту
6.50 Свiдок. Агенти
7.50, 14.50, 17.00, 2.50 

Випадковий свiдок
8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 

2.20 Свiдок
9.00 Страх у твоєму домi
10.50, 13.00, 19.30 Т/с 

«CSI: Маямi». (16+)
17.50 Будьте здоровi
23.00 Т/с «Слiпа зона». 

(16+)
0.40 Легенди бандитсько-

го Києва
1.45 Реальнi злочинцi
3.00 Речовий доказ
4.00 Правда життя. Про-

фесiйнi байки

Вiвторок, 27 липня

Понедiлок, 26 липня

Схід Сонця 05:21 Захід 20:52
Тривалість дня 15:31

Схід Сонця 05:23 Захід 20:51
Тривалість дня 15:28

UA:ПЕРШИЙ
6.00 ХХХII лiтнi Олiмпiй-

ськi iгри. Плавання. 
Дзюдо

7.05, 11.00, 5.15 ХХХII 
лiтнi Олiмпiйськi iгри. 
Дзюдо

8.00 ХХХII лiтнi Олiм-
пiйськi iгри. Дзюдо. 
Велоспорт

10.30, 16.30 Студiя Олiм-
пiйськi iгри

13.30, 18.20, 22.00 
ХХХII лiтнi Олiмпiй-
ськi iгри

15.15 ХХХII лiтнi Олiмпiй-
ськi iгри. Спортивна 
гiмнастика

16.00 ХХХII лiтнi Олiмпiй-
ськi iгри. Баскетбол

18.00 Новини (iз сурдопе-
рекладом)

21.00, 0.30 Новини

21.40 Доба Олiмпiйських 
iгор

0.00 Д/с «Свiт дикої 
природи»

1.05, 2.25 Погода
1.10 Х/ф «ЯРОСЛАВ 

МУДРИЙ»
2.30 ХХХII лiтнi Олiмпiй-

ськi iгри. Академiчне 
веслування

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

14.00, 16.45, 19.30, 
4.35 ТСН

9.25, 10.20, 3.50, 5.35 
Життя вiдомих людей

11.15, 12.20, 14.15 Твiй 
день

14.45 Одруження наослiп
17.10 Т/с «Величне сто-

лiття. Роксолана»

20.43 ПроCпорт
20.45, 21.50 Т/с «Свати»
23.00, 2.35 Т/с «Сидо-

ренки-Сидоренки». 
(12+)

0.40 Х/ф «ВУЛИЦЯ МОН-
СТРО, 10». (16+)

IНТЕР
5.20 Д/ф «Святитель 

Iван. Повернення 
додому»

7.00, 14.30, 15.10, 16.05 
Речдок

8.00 Позаочi
9.00 Трансляцiя Боже-

ственної Лiтургiї з 
Києво-печерської 
Лаври

11.00 Т/с «Готель «Iм-
перiал». (16+)

12.10 Х/ф «007: ЖИВЕШ 
ТIЛЬКИ ДВIЧI»

17.00 Речдок. Особливий 
випадок. Фатальна 
пристрасть

18.00, 3.30 Стосується 
кожного

20.00, 2.45 Подробицi
21.00 Х/ф «МIСЦЕ ЗУ-

СТРIЧI ЗМIНИТИ НЕ 
МОЖНА»

22.25 Слiдство вели... з 
Леонiдом Каневським

0.10 Т/с «Шулер». (16+)
4.55 Телемагазин

НОВИЙ КАНАЛ
6.00, 7.20 Kids` Time
6.05 М/ф
6.10 М/с «Том i Джерi»
7.25 Орел i решка
9.20 Т/с «Надприродне». 

(16+)
12.55 Аферисти в мере-

жах. (16+)
14.50 Х/ф «ДIВЧИНА З 

ДЖЕРСI»
17.00 Т/с «Будиночок на 

щастя»
19.00 Хто зверху? (12+)
21.00 Х/ф «КУЧЕРЯВА 

С`Ю»
23.00 Х/ф «ЧОЛОВIК ЗА 

ВИКЛИКОМ». (16+)
0.55 Improv Live Show. 

(12+)
2.40 Вар`яти краще. (12+)

СТБ
5.15, 5.45 Т/с «Коли ми 

вдома»
6.30 Т/с «Комiсар Рекс»
10.30 Слiдство ведуть 

екстрасенси. (16+)

13.35, 14.50 Т/с «Слiпа». 
(12+)

14.30, 17.30, 22.00 Вiк-
на-Новини

16.00, 18.05, 22.50 Т/с 
«Слiд». (16+)

19.40 Супербабуся. (12+)
0.40 Детектор брехнi. 

(16+)
ICTV

4.10 Скарб нацiї
4.20 Еврика!
4.25 Служба розшуку 

дiтей
4.30 Факти
4.50 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому 

мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.25 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.15, 21.25 Дизель-шоу. 

(12+)
11.40, 13.15, 23.00 «На 

трьох». (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.25 Х/ф «ТОЧКА ОБ-

СТРIЛУ». (16+)
15.15, 16.15 Х/ф «ПЕР-

ШИЙ ЛИЦАР». (12+)

18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.25, 1.55 Секретний 

фронт
0.20 Х/ф «АДРЕНАЛIН 2: 

ВИСОКА НАПРУГА». 
(18+)

2.40 Я зняв!
КАНАЛ «2+2»

6.00 Х/ф «ЧУЖИЙ». (16+)
8.20 Х/ф «ЧУЖI». (16+)
11.10 Т/с «Майже рай». 

(16+)
13.00, 19.30 Загублений 

свiт
18.15 Спецкор
18.50 ДжеДАI
19.25 Спорт Тайм
20.30 Т/с «Ментiвськi 

вiйни. Харкiв». (16+)
22.45, 0.20 Т/с «CSI: Мiс-

це злочину». (16+)
2.10 Т/с «Рекс 2»
2.55 Вiдеобiмба 2

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогоднi
9.00 Зоряний шлях
10.30 Агенти справедли-

востi. (16+)

14.30, 15.30 Iсторiя одно-
го злочину. (16+)

20.10 Говорить Україна
21.00 Т/с «Бiле-чорне». 

(16+)
23.10, 2.00 Т/с «Час йти, 

час повертатися». 
(12+)

1.30 Телемагазин
2.50 Гучна справа
3.35 Реальна мiстика

НТН
5.00 Top Shop
6.20 Будьте здоровi
7.50, 14.50, 17.00, 2.45 

Випадковий свiдок
8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 

2.15 Свiдок
9.00 Страх у твоєму домi
10.50, 13.00, 19.30 Т/с 

«CSI: Маямi». (16+)
17.50 Вартiсть життя
23.00 Т/с «Слiпа зона». 

(16+)
0.40 Легенди бандитсько-

го Києва
1.40 Реальнi злочинцi
3.20 Речовий доказ
3.50 Правда життя. Про-

фесiйнi байки

Середа, 28 липня

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А

28 липня в Україні відзначається дер-
жавне свято - День хрещення Київської 
Русі-України. Ця дата обрана не випад-
ково, адже саме цього дня Православ-
на Церква вшановує пам’ять Святого 
Рівноапостольного князя Володимира, 
хрестителя Київської Русі.

Хрещення Русі Володимиром відбулося 988 
року в Києві. Після знищення язичницьких ідолів про-
ведено масове хрещення мешканців Києва.

Хрещення Київської Русі стало видатною по-
дією не тільки в історії нашої Церкви, але й в іс-
торії нашого народу. Воно мало важливі наслідки 
для нашої країни. Хрещення завершило початий 
у першому столітті та зміцнений трудами слов’ян-
ських просвітителів Кирила і Мефодія багатові-
ковий процес становлення християнства в нашій 
давній державі.

Для Руської Православної Церкви Хрещення 
Русі було початком її офіційного існування. Христи-
янство створило духовну основу для єдності Давньо-
руської держави. Вплив Руської Православної Цер-
кви в той період був досить значним. Церква зіграла 
величезну роль у припиненні міжусобиць князів, у 

об’єднанні князівств у єдину державу, закріплення й 
розширенні зв’язків Київської Русі з багатьма євро-
пейськими державами.

Насамперед Хрещення сприяло розвитку осві-
ти. Засновувані монастирі  ставали центрами не 
тільки духовного виховання православних людей, 

але й книжної освіти.
Християнство збагатило східнослов’янські наро-

ди новими науковими й філософськими поняттями, 
досі невідомими слов’янам. Прискорився розвиток 
древньоруської літературної мови. Також воно мало 
всебічний вплив на культурне життя наших предків: 
на освіту й літературу, живопис і архітектуру, дер-
жавні закони й політику тощо.

Саме християнство визначило основу серед-
ньовічної культури нашої країни і тим самим поєд-
нало слов’янський культурний світ і Київську Русь з 
культурними колами християнських народів Сходу 
і Заходу. Культура, що прийшла на Русь після при-
йняття християнства з Візантії, продовжувала й далі 
розвиватися на ґрунті власної творчості. Це сприяло 
історичному самовизначенню Київської Русі та зна-
ходженню нею свого місця у світовому історичному 
процесі.

Традиційно в День хрещення Київської Русі 
– України в усіх православних храмах району про-
йде урочиста літургія та молебні за мир та єдність 
в Україні.

За матеріалами srvk.gov.ua

28 липня - День хрещення Київської Русі – України
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Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу
або фільм можна дивитися дітям лише  
у присутності батьків;
(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

UA:ПЕРШИЙ
6.00 ХХХII лiтнi Олiмпiй-

ськi iгри. Плавання
6.20 ХХХII лiтнi Олiмпiй-

ськi iгри. Вiтрильний 
спорт

7.30 ХХХII лiтнi Олiмпiй-
ськi iгри. Стрибки на 
батутi

9.30 ХХХII лiтнi Олiмпiй-
ськi iгри. Cтрiльба з 
лука

10.30, 16.30 Студiя Олiм-
пiйськi iгри

11.00 ХХХII лiтнi Олiмпiй-
ськi iгри. Футбол

13.00 ХХХII лiтнi Олiм-
пiйськi iгри. Легка 
атлетика

15.55, 18.20, 21.50 ХХХII 
лiтнi Олiмпiйськi iгри

18.00 Новини (iз сурдопе-
рекладом)

21.00, 0.00 Новини

21.30 Доба Олiмпiйських 
iгор

0.25 Х/ф «СТРАЧЕНI 
СВIТАНКИ»

2.10, 2.55 Погода
2.15 Д/с «Свiт дикої 

природи»
2.40 Земля, наближена 

до неба
3.00 ХХХII лiтнi Олiм-

пiйськi iгри. Легка 
атлетика. Плаван-
ня

КАНАЛ «1+1»
7.00, 5.55 Життя вiдомих 

людей
8.00 Снiданок. Вихiдний
10.00, 18.30 Свiт нави-

ворiт
15.05, 16.05, 17.05 Т/с 

«Свати»
19.30, 5.10 ТСН
20.15, 2.15 Вечiрнiй 

квартал

21.55, 3.30 Жiночий 
квартал

23.20 Свiтське життя
0.20 Х/ф «ДОРОГОЮ». 

(16+)
IНТЕР

6.40 Слово Предстоя-
теля

6.50 Х/ф «СИНЬЙОР 
РОБIНЗОН»

9.00 Готуємо разом
10.00 Корисна програма
11.00 Позаочi
12.00 Х/ф «В`ЯЗЕНЬ 

ЗАМКУ IФ»
16.30, 20.30 Х/ф «Д`АР-

ТАНЬЯН I ТРИ 
МУШКЕТЕРИ»

20.00, 3.15 Подробицi
22.20 Х/ф «СОРО-

ЧИНСЬКИЙ ЯРМА-
РОК»

0.00 Т/с «Кров не вода». 
(16+)

3.45 Орел i решка. На 
краю свiту

4.25 М/ф
4.40 Х/ф «ЧОТИРИ 

НУЛЬ НА КОРИСТЬ 
ТЕТЯНКИ»
НОВИЙ КАНАЛ

6.00 Вар`яти

6.15 Хто проти блонди-
нок? (12+)

8.10, 10.00 Kids` Time
8.15 М/ф «Кролик Пiтер»
10.05 Орел i решка. 

Земляни
11.00 Орел i решка. 

Дiвчата. Невидане
12.15 Орел i решка
14.10 М/ф «Ферди-

нанд»
16.10 Х/ф «ВСЕ АБО 

НIЧОГО». (16+)
18.40 Х/ф «МИ - МIЛЛЕ-

РИ». (16+)
20.55 Х/ф «ЗМIШАНI». 

(16+)
23.20 Х/ф «IНШИЙ 

СВIТ». (18+)
1.55 Improv Live Show. 

(12+)
2.50 Зона ночi

СТБ
5.15 Т/с «Коли ми 

вдома»
5.45, 10.55 Т/с «Комiсар 

Рекс»
9.30 Неймовiрна правда 

про зiрок
13.55, 23.45 Звана вече-

ря. (12+)
16.25 Супербабуся. (12+)

21.00 МастерШеф. 
Celebrity. (12+)

ICTV
4.15 Скарб нацiї
4.25 Еврика!
4.30 Факти
4.50 Не дай себе ошу-

кати
5.35 Багач-Бiдняк
7.20, 11.25 Т/с «Вижити 

за будь-яку цiну»
8.45, 13.00 «На трьох». 

(16+)
9.50 Дизель-шоу. (12+)
12.45 Факти. День
14.20 Х/ф «300 СПАР-

ТАНЦIВ». (16+)
16.45 Х/ф «300 СПАР-

ТАНЦIВ: ВIДРО-
ДЖЕННЯ IМПЕРIЇ». 
(16+)

18.45 Факти. Вечiр
19.10 Х/ф «ПОГРАБУ-

ВАННЯ ПО-IТАЛIЙ-
СЬКИ»

21.35 Х/ф «АФЕРА ТО-
МАСА КРАУНА»

23.45 Х/ф «ЧОРНИЙ 
ДОЩ». (16+)

2.10 Громадянська 
оборона

3.45 Я зняв!

КАНАЛ «2+2»
6.00 Шаленi перегони
7.00 ДжеДАI
8.50 Загублений свiт
12.50 Х/ф «ЛЕДI 

«КРИВАВИЙ БIЙ». 
(16+)

14.55 Х/ф «КАПIТАН 
ГРIМ». (16+)

17.05 Х/ф «ВЕЛИКИЙ 
СОЛДАТ». (16+)

19.00 Х/ф «ГРОМОБIЙ». 
(16+)

21.10 Х/ф «IНОЗЕ-
МЕЦЬ». (16+)

23.20 Х/ф «СПАДОК». 
(16+)

1.20 Т/с «Рекс 2»
2.20 Вiдеобiмба 2
4.20 Цiлком таємно-2017

КАНАЛ «УКРАЇНА»
7.00, 15.00, 19.00 Сьо-

годнi
7.25, 3.10 Реальна 

мiстика
8.50 Т/с «З мене досить». 

(12+)
12.45 Т/с «Референт»
15.20 Т/с «Референт». 

(12+)
17.00 Т/с «Пiсля зими»
20.00 Головна тема

21.00 Т/с «Пiсля зими». 
(12+)

23.00 Т/с «Замок на 
пiску»

1.30 Телемагазин
2.00 Т/с «Замок на пiску». 

(12+)
НТН

5.00 Top Shop
6.00 Легенди бандитської 

Одеси
6.55 Т/с «Банкiршi»
10.50 Україна вражає
12.45 Випадковий свiдок. 

Навколо свiту
13.55 Т/с «Смерть у 

раю». (16+)
18.05 Крутi 90-тi
19.00, 3.05 Свiдок
19.30 Х/ф «АРСЕН ЛЮ-

ПЕН». (16+)
22.00 Х/ф «У БIГАХ». 

(16+)
23.55 Х/ф «ГЕРОЙ». 

(16+)
1.50 Таємницi кримiналь-

ного свiту
3.35 Випадковий свiдок
4.00 Речовий доказ
4.30 Правда життя. Про-

фесiйнi байки

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 4.30 ХХХII лiтнi 

Олiмпiйськi iгри. 
Плавання

6.10 ХХХII лiтнi Олiмпiй-
ськi iгри. Дзюдо

8.45 ХХХII лiтнi Олiмпiй-
ськi iгри. Стрiльба з 
лука

10.30, 16.30 Студiя Олiм-
пiйськi iгри

11.00 ХХХII лiтнi Олiм-
пiйськi iгри. Стрiльба 
з лука. Дзюдо. Легка 
атлетика

13.50, 3.00 ХХХII лiтнi 
Олiмпiйськi iгри. 
Легка атлетика

15.00, 18.20, 22.00 ХХХII 
лiтнi Олiмпiйськi iгри

15.30 ХХХII лiтнi Олiм-
пiйськi iгри. Кiнний 
спор

18.00 Новини (iз сурдопе-
рекладом)

21.00, 0.30 Новини
21.40 Доба Олiмпiйських 

iгор
0.00 Перша шпальта
1.15 Земля, наближена 

до неба
1.30 ХХХII лiтнi 

Олiмпiйськi iгри. 
Трiатлон

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

14.00, 16.45, 19.30, 
5.20 ТСН

9.25, 10.20, 6.05 Життя 
вiдомих людей

11.15, 12.20, 14.15 Твiй 
день

14.45, 20.20 Одруження 
наослiп

17.10 Т/с «Величне сто-
лiття. Роксолана»

20.18 ПроCпорт
22.25 Х/ф «БУМЕРАНГ»
0.55 Х/ф «ЗIТКНЕННЯ 

З БЕЗОДНЕЮ». 
(16+)

3.00 Х/ф «ШТУЧНИЙ 
РОЗУМ». (16+)

IНТЕР
5.25, 6.05, 23.00 Слiдство 

вели... з Леонiдом 
Каневським

7.00, 14.30, 15.20, 16.05, 
0.45 Речдок

8.50 Позаочi
9.50 Т/с «Готель «Iм-

перiал». (16+)
12.00 Х/ф «007: ДIАМАН-

ТИ НАЗАВЖДИ». 
(16+)

17.00 Речдок. Особли-
вий випадок. Фаталь-
на пристрасть

18.00 Стосується кожного
20.00 Подробицi
21.00 Х/ф «ФАНТО-

МАС РОЗБУШУ-
ВАВСЯ»

3.10 Чекай на мене. 
Україна

4.35, 5.45 Орел i решка. 
На краю свiту

5.15 Телемагазин
НОВИЙ КАНАЛ

6.00, 7.05 Kids` Time
6.05 М/с «Том i Джерi»
7.10 Орел i решка
9.15 Аферисти в мере-

жах. (16+)
15.00 Х/ф «ШПИГУН ПО 

СУСIДСТВУ»
16.55 Х/ф «КАНIКУЛИ». 

(16+)
19.00 Х/ф «КАЛIФОР-

НIЙСЬКИЙ ДОРОЖ-
НIЙ ПАТРУЛЬ». (16+)

21.05 Х/ф «ПАРОЛЬ 
«РИБА-МЕЧ». (16+)

23.10 Х/ф «КРОВНИЙ 
БАТЬКО»

1.00 Improv Live Show. 
(12+)

1.55 Вар`яти краще. (12+)
2.10 Служба розшуку 

дiтей
2.15 Зона ночi

СТБ
5.15 Т/с «Коли ми вдома»
5.45 Х/ф «МОЄ УЛЮ-

БЛЕНЕ ВЕСIЛЛЯ». 
(12+)

7.25 Врятуйте нашу 
сiм`ю. (16+)

13.25, 14.50, 18.05 Т/с 
«Слiпа». (12+)

14.30, 17.30, 22.00 Вiк-
на-Новини

22.50 Т/с «Слiд». 
       (16+)
0.40 Детектор брехнi. 

(16+)
ICTV

4.10 Скарб нацiї
4.15 Еврика!
4.20 Служба розшуку 

дiтей
4.25, 1.25 Факти
4.50 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому 

мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.25 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.15, 20.10 Дизель-шоу. 

(12+)
11.40, 0.20, 1.45 «На 

трьох». (16+)
12.35, 13.15 Х/ф «СТРА-

ШИЛИ». (16+)
12.45, 15.45 Факти. 

День

15.30, 16.15 Х/ф «ОС-
ТАННIЙ КIНОГЕ-
РОЙ». (16+)

18.45 Факти. Вечiр
23.00 «На трьох 10». 

(16+)
3.25 Я зняв!

КАНАЛ «2+2»
6.00 Х/ф «МАКС ПЕЙН». 

(16+)
8.00 Х/ф «ВIТРЯНА 

РIКА». (16+)
10.05 Т/с «Майже рай». 

(16+)
11.55 Загублений свiт
18.15, 1.50 Спецкор
18.50, 2.20 ДжеДАI
19.25 Спорт Тайм
19.30 Х/ф «IКС IКС IКС». 

(16+)
22.00 Х/ф «ТРИ IКСИ 2: 

НОВИЙ РIВЕНЬ». 
(16+)

0.00 Х/ф «ЧУЖИЙ 
ПРОТИ ХИЖАКА 2». 
(18+)

2.50 Цiлком таємно-2017
3.15 Вiдеобiмба 2

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною

7.00, 8.00, 15.00, 19.00, 
23.00 Сьогоднi

9.00 Зоряний шлях
10.40 Т/с «ЦЕ ля ви». 

(16+)
14.40, 15.30 Т/с «Сiм`я на 

рiк». (12+)
20.10 Говорить Україна
22.00, 23.10, 2.00 Т/с 

«Втраченi спогади». 
(12+)

1.30 Телемагазин
2.20 Реальна мiстика

НТН
5.00 Top Shop
6.20 Правда життя
7.50, 14.45, 17.00, 2.50 

Випадковий свiдок
8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 

2.20 Свiдок
9.00 Страх у твоєму домi
10.50, 13.00, 19.30 Т/с 

«CSI: Маямi». (16+)
23.00 Т/с «Слiпа зона». 

(16+)
0.45 Легенди бандитсько-

го Києва
1.45 Реальнi злочинцi
3.20 Речовий доказ
3.50 Правда життя. Про-

фесiйнi байки

 UA:ПЕРШИЙ
6.00, 11.00 ХХХII лiтнi 

Олiмпiйськi iгри. 
Дзюдо

8.00, 9.40 ХХХII лiтнi 
Олiмпiйськi iгри. 
Каное слалом, 
каяки

8.45 ХХХII лiтнi Олiмпiй-
ськi iгри. Стендова 
стрiлянина

10.30, 16.20 Студiя Олiм-
пiйськi iгри

13.50 ХХХII лiтнi Олiмпiй-
ськi iгри. Спортивна 
гiмнастика

15.40 ХХХII лiтнi Олiмпiй-
ськi iгри. Настiльний 
тенiс

18.00 Новини (iз сурдопе-
рекладом)

18.20, 22.00 ХХХII лiтнi 
Олiмпiйськi iгри

21.00, 0.30 Новини
21.40 Доба Олiмпiйських 

iгор

0.00 Д/с «Свiт дикої 
природи»

1.05 Х/ф «ЯРОСЛАВ 
МУДРИЙ»

2.30 Земля, наближена 
до неба

2.45 ХХХII лiтнi Олiмпiй-
ськi iгри. Академiчне 
веслування

4.30 ХХХII лiтнi Олiмпiй-
ськi iгри. Плавання

КАНАЛ «1+1»
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

Снiданок з «1+1»
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

14.00, 16.45, 19.30, 
4.25 ТСН

9.25, 10.20, 5.30 Життя 
вiдомих людей

11.15, 12.20, 14.15 Твiй 
день

14.45 Одруження наослiп
17.10 Т/с «Величне сто-

лiття. Роксолана»
20.43 ПроCпорт

20.45 Т/с «Свати»
21.55, 3.10 Т/с «Сидорен-

ки-Сидоренки». (12+)
0.35 Х/ф «ШТУЧНИЙ 

РОЗУМ». (16+)
IНТЕР

5.25, 22.35 Слiдство 
вели... з Леонiдом 
Каневським

7.00, 14.40, 15.30, 16.10 
Речдок

8.55 Позаочi
9.50 Т/с «Готель «Iм-

перiал». (16+)
12.00 Х/ф «007: НА 

ТАЄМНIЙ СЛУЖБI ЇЇ 
ВЕЛИЧНОСТI». (16+)

17.00 Речдок. Особливий 
випадок. Фатальна 
пристрасть

18.00, 3.30 Стосується 
кожного

20.00, 2.45 Подробицi
21.00 Х/ф «МIСЦЕ ЗУ-

СТРIЧI ЗМIНИТИ НЕ 
МОЖНА»

0.20 Т/с «Шулер». (16+)
4.55 Телемагазин

НОВИЙ КАНАЛ
6.00, 7.20 Kids` Time
6.05 М/ф
6.10 М/с «Том i Джерi»
7.25 Орел i решка

9.20 Т/с «Надприродне». 
13.00 Аферисти в мере-

жах. (16+)
14.50 Х/ф «З 13 В 30»
17.00 Т/с «Будиночок на 

щастя»
19.00 Хто зверху? (12+)
21.00 Х/ф «ВСЕ АБО 

НIЧОГО». (16+)
23.10 Х/ф «ЧОЛОВIК ЗА 

ВИКЛИКОМ 2». (18+)
1.00 Х/ф «ЛУКАС»
2.30 Вар`яти краще. (12+)
2.40 Служба розшуку 

дiтей
2.45 Зона ночi

СТБ
5.15, 5.45 Т/с «Коли ми 

вдома»
6.30 Т/с «Комiсар Рекс»
10.25 Слiдство ведуть 

екстрасенси. (16+)
13.30, 14.50 Т/с «Слiпа». 

(12+)
14.30, 17.30, 22.00 Вiк-

на-Новини
15.55, 18.05, 22.50 Т/с 

«Слiд». (16+)
19.40 Супербабуся. (12+)
0.40 Детектор брехнi. 

(16+)
ICTV

4.15 Скарб нацiї

4.25 Еврика!
4.30 Факти
4.50 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому 

мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.25 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм
10.15, 21.30 Дизель-шоу. 

(12+)
11.40, 23.05 «На трьох». 

(16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.15, 16.15 Х/ф «ЧОР-

НИЙ ДОЩ». (16+)
16.25 Х/ф «ХИЖАК» 

(2018) (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.25, 2.20 Анти-зомбi
0.20 Х/ф «ШIСТЬ КУЛЬ». 

(18+)
3.05 Я зняв!

КАНАЛ «2+2»
6.00, 18.50, 3.25 ДжеДАI
6.30 Х/ф «ОСТАННIЙ 

ЗАМОК». (16+)
9.15 Х/ф «ЧУЖИЙ 4: ВО-

СКРЕСIННЯ». (16+)
11.20 Т/с «Майже рай». 

(16+)
13.10 Загублений свiт
18.15, 2.55 Спецкор

19.25 Спорт Тайм
19.30 Секретнi матерiали
20.30 Т/с «Ментiвськi 

вiйни. Харкiв». (16+)
22.45, 0.20 Т/с «CSI: Мiс-

це злочину». (16+)
2.10 Т/с «Рекс 2»
3.55 Вiдеобiмба 2

КАНАЛ «УКРАЇНА»
6.30, 7.10, 8.15 Ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогоднi
9.00 Зоряний шлях
10.30 Агенти справедли-

востi. (16+)
14.30, 15.30 Iсторiя одно-

го злочину. (16+)
20.10 Говорить Україна
21.00 Т/с «Бiле-чорне». 

(16+)
23.10, 2.00 Т/с «Пригада-

ти себе». (12+)
1.30 Телемагазин
3.15 Реальна мiстика

НТН
5.00 Top Shop
6.20 Вартiсть життя
7.50, 14.50, 17.00, 2.50 

Випадковий свiдок
8.30, 12.30, 16.30, 19.00, 

2.20 Свiдок
9.00 Страх у твоєму домi
10.50, 13.00, 19.30 Т/с 

«CSI: Маямi». (16+)
17.50 Правда життя
23.00 Т/с «Слiпа зона». 

(16+)
0.45 Легенди бандитсько-

го Києва
1.45 Реальнi злочинцi
3.35 Речовий доказ
4.05 Правда життя. Про-

фесiйнi байки

П`ятниця, 30 липня

Схід Сонця 05:25 Захід 20:48
Тривалість дня 15:23

UA:ПЕРШИЙ
6.00 ХХХII лiтнi Олiм-

пiйськi iгри. Легка 
атлетика. Плаван-
ня

6.25 ХХХII лiтнi Олiмпiй-
ськi iгри. Тенiс

9.00 ХХХII лiтнi Олiмпiй-
ськi iгри. Стрибки в 
воду

10.30, 16.30 Студiя Олiм-
пiйськi iгри

11.00 ХХХII лiтнi Олiмпiй-
ськi iгри. Спортивна 
гiмнастика. Легка 
атлетика. Важка 
атлетика

16.00, 18.20, 21.50 
ХХХII лiтнi Олiмпiй-
ськi iгри

18.00 Новини (iз сурдопе-
рекладом)

21.00, 0.00 Новини

21.30 Доба Олiмпiйських 
iгор

0.25 Х/ф «УКРАЇНСЬКА 
ВЕНДЕТА»

2.10, 2.55 Погода
2.15 Д/с «Свiт дикої 

природи»
2.40 Земля, наближена 

до неба
3.00 ХХХII лiтнi Олiм-

пiйськi iгри. Легка 
атлетика. Греко-рим-
ська боротьба

КАНАЛ «1+1»
7.00 Життя вiдомих 

людей
8.00 Снiданок. Вихiдний
9.00 Лото-Забава
9.45, 3.00 Свiт навиворiт
18.30 Свiтське життя
19.30, 5.35 ТСН
20.15 Х/ф «АТАКА КО-

БРИ». (16+)

22.40 Х/ф «АТАКА КО-
БРИ 2». (16+)

0.50 Х/ф «ТРИ IКСИ». 
          (16+)

IНТЕР
6.05 Х/ф «КОРСИКА-

НЕЦЬ»
8.00 Вдалий проект
9.00 Готуємо разом. 

Домашня кухня
10.00, 11.50 Iнше життя
13.40 Речдок. Виперед-

жаючи час
18.00 Х/ф «ФАНТО-

МАС РОЗБУШУ-
ВАВСЯ»

20.00 Подробицi
20.30 Х/ф «ФАНТОМАС 

ПРОТИ СКОТ-
ЛАНД-ЯРДУ»

22.40 Концерт Олега 
Вiнника «Я не втом-
люся»

1.00 Речдок
НОВИЙ КАНАЛ

6.00 Таємний агент. (12+)
7.00, 8.20 Kids` Time
7.05 М/ф «Том i Джерi: У 

пошуках скарбiв»

8.25 Х/ф «ВЕЛИКИЙ 
ТАТО»

10.15 Х/ф «ЧУМОВА 
П`ЯТНИЦЯ»

12.15 Х/ф «КАЗКИ НА 
НIЧ». (16+)

14.15 Х/ф «МИ - МIЛЛЕ-
РИ». (16+)

16.30 Х/ф «ЗМIШАНI». 
(16+)

19.00 Х/ф «ОДНОКЛАС-
НИКИ». (16+)

21.00 Х/ф «ОДНОКЛАС-
НИКИ 2». (16+)

23.00 Improv Live Show. 
(12+)

0.55 Вар`яти. (12+)
СТБ

5.15 Т/с «Коли ми 
вдома»

6.00 Хата на тата. (12+)
12.10 МастерШеф. 

Celebrity. (12+)
14.55 СуперМама. (12+)
19.00 Слiдство ведуть 

екстрасенси. (16+)
20.00 Один за всiх. (16+)
23.45 Я соромлюсь свого 

тiла. (16+)

ICTV
4.30 Скарб нацiї
4.40 Еврика!
4.55 Факти
5.20 Особливостi нацiо-

нальної роботи
7.05, 11.00 Багач-Бiдняк
8.05 Анти-зомбi
9.05 Секретний фронт
10.00 Громадянська 

оборона
12.05, 13.00 Х/ф 

«АФЕРА ТОМАСА 
КРАУНА»

12.45 Факти. День
14.45 Х/ф «ПОГРАБУ-

ВАННЯ ПО-IТАЛIЙ-
СЬКИ»

16.55 Х/ф «ШТОРМУ 
НАЗУСТРIЧ». (16+)

18.45 Факти. Вечiр
19.10 Х/ф «ВСЕСВIТНЯ 

ВIЙНА Z». (16+)
21.35 Х/ф «ТОЙ, ХТО 

БIЖИТЬ ПО ЛЕЗУ». 
(16+)

23.55 Х/ф «ТОЙ, ХТО 
БIЖИТЬ ПО ЛЕЗУ 
2049». (16+)

2.50 Я зняв!

КАНАЛ «2+2»
6.00 Шаленi перегони
7.10, 1.00 Загублений 

свiт
10.15 Х/ф «ЕКСПЕДИЦIЯ 

«НОЇВ КОВЧЕГ». 
(16+)

13.05 Х/ф «КIНГ КОНГ». 
(16+)

16.50 Х/ф «ПIСЛЯЗАВ-
ТРА». (16+)

19.25 2 тур ЧУ з футболу. 
«Динамо» - «Верес»

21.25 Х/ф «ОБЛIВIОН». 
(16+)

0.00 Т/с «Рекс 2»
2.00, 4.15 Вiдеобiмба 2
4.10 Найкраще

КАНАЛ «УКРАЇНА»
5.50 Сьогоднi
6.50, 4.00 Реальна 

мiстика
8.50 Т/с «Бiле-чорне». 

(16+)
17.00 Т/с «Алмазна 

корона»
19.00 Сьогоднi. Пiдсумки 

з Олегом Панютою
21.00 Т/с «Алмазна коро-

на». (12+)

23.00, 2.00 Т/с «Амети-
стова сережка». (12+)

1.30 Телемагазин
3.10 Гучна справа
4.45 Агенти справедли-

востi
НТН

5.00 Top Shop
5.30 Х/ф «ВЕСЕЛI ЖА-

БОКРИЧI»
6.45 Слово Предстоятеля
6.55 Випадковий свiдок. 

Навколо свiту
9.15 Т/с «Смерть у раю». 

(16+)
13.30 Х/ф «АРСЕН ЛЮ-

ПЕН». (16+)
16.00 Х/ф «У БIГАХ». 

(16+)
17.55 Легенди карного 

розшуку
19.00 Х/ф «СЛIДИ АПО-

СТОЛIВ». (16+)
21.15 Х/ф «ПЕРЕВЕР-

ТЕНЬ В ПОГОНАХ». 
(16+)

22.55 Х/ф «11.6». (16+)
1.05 Х/ф «ГЕРОЙ». (16+)
3.00 Речовий доказ

Схід Сонця 05:28    Захід  20:45
Тривалість дня 15:17

Неділя, 1 серпня

Схід Сонця 05:27 Захід 20:47
Тривалість дня 15:20

Субота, 31 липня

Четвер, 29 липня

Схід Сонця 05:24      Захід 20:50
Тривалість дня 15:26
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Їхнє чекання

На Євиному подвір’ї сумувала журавка: її коханий журавлик повер-
тається до гнізда, до пташат-журавлят, а молоду жінку коханий зали-
шив назавжди. І маленьку донечку залишив. Журавка обняла б триріч-
ну Віту великими м’якими крильми, але боїться сполохати дівчатко…  

Матір не була щаслива, що Єва виходить заміж за Ростика. Серце 
добра не віщувало. Бо всі в селі знали: Ростик не одній дівчині голову 
крутив. А в місті майже рік жив із набагато старшою за себе жінкою. 
Хвалився перед сільськими парубками, що «ягідка» одягає, взуває 
його, догоджає. Чи то «ягідка» набридла Ростикові, чи він її. Розбігли-
ся… Невдовзі ловелас поклав око на красуню Єву - єдину пізню доньку 
вчителів-пенсіонерів.

Таміла Павлівна просила колишнього свого учня дати доньці спо-
кій. Той не вельми шанобливо відповів:

- А то що, двійку поставите? Єва кохає мене, а я - її. 
Після весілля молодяти жили у Євиних батьків. Їздили до райцентру 

на роботу. В селі дивувалися: невже Ростик справді взявся за розум?
Євине щастя тривало до народження донечки. Коли з’явилася ма-

ленька, Ростик часто почав затримуватися на роботі. Деколи залишав-
ся на ніч у райцентрі. Казав, разом із товаришем ремонтує машини, 
мовляв, витрати збільшилися, тому й довелося шукати додатковий 
заробіток. Єва вірила. Її батьки - ні.

- Де ж ті гроші, які днями й ночами заробляє Ростик? - запитувала 
матір.

- Він хоче яке-небудь авто купити, - виправдовувала чоловіка донька.
А селом пішли чутки: бачили Ростика з якоюсь кралею. Йшли попід 

ручку. Дійшов поголос і до Єви.
- Це правда, що люди говорять? - запитала у благовірного.
- Правда, - відповів. - Тільки не влаштовуй скандалу. Можемо роз-

лучитися мирно.
- А якщо я не хочу? Ти її кохаєш?
- Люську? Мені з нею добре.
Єва склала чоловікові речі в торбинки. Заглянула ще раз до шафи, 

в шуфляди. Не залишилося нічого. Увечері Ростик з товаришем забрав 
свої пожитки.

…Журавка не могла зрозуміти людей. Бо у них, у птахів, усе по-ін-
шому. Вони не вміють зраджувати. Сумують за гніздами-хатинками, де 
народжуються їхні журавлята. За небесами, що схожі своєю синявою 
на очі ангелів. За шатром зір, під якими журавлі зізнаються в коханні 
своїм журавкам…

…Єва перевелася працювати з міської школи в сільську. Неймо-
вірно швидко кудись поспішав час. Недавно Віточці було п’ять, десять, 
дванадцять, п’ятнадцять… Її Вітка-квітка, так називали в школі доньку, 
тепер студентка. Навчається в медичному училищі.

Ростик, як пішов з Євиного і Вітиного життя, так і сліди забрав. На-
віть, коли його батьки були живі, не навідувався до доньки. А тепер і 
поготів.

Віта сумувала за батьком мовчки. Потім сум перейшов у тугу. А 
потім - в образу. Вона якось мимоволі підслухала розмову між бабусею 
і матір’ю.

- Ти, Єво, спробувала б особисте влаштувати. Тато помер. І я не 
вічна. Віточка виросте, піде вчитися, вийде заміж. Сама залишишся.

- Свій біль Ростикові простила. А Вітин - не можу. Нема в мене віри 
до чоловіків. Нема і не буде.

…Віта ходила до училища вулицею, на якій жив Ростик. Чим дорос-
лішою ставала, тим більше відчувала, як не вистачає тата. Батька по-
казала Віті студентка з сусіднього села. І будинок, в якому живе. «Твій 
батько - наш далекий родич, - сказала дівчина. - Але він майже ні з ким 
із родини не спілкується. Начебто дружина не велить».  

Ростик не знав, що донька часто, після занять, присідала на лавку, 
що через дорогу, і чекала, аби побачити його, коли повертатиметься 
додому. Як подумки розмовляла з ним. Розповіла, що вже втретє від-
мовилася йти на побачення з Костею. Остерігається, аби хлопець не 
зрадив її. Костя їй подобається. Він також майбутній медик. Мабуть, 
учетверте на побачення не запросить. Віта злякалася цієї думки.

Розповідала про матір, про те, що її люблять учні. І про те, як мама 
тяжко напровесні грипувала: «У мене нікого нема, крім мами. Я дуже 
боюся її втратити. Якби ти був у нас, тату…»  

Батько все частіше повертався напідпитку. Тоді Віта думала: «До-
бре, що він не живе з нами. Мамі це не сподобалося б. І мені було б 
соромно».

Деколи батько йшов із тіткою, на яку проміняв маму. Тітка завжди 
була вульгарно нафарбована. Вони нерідко сперечалися…

Після закінчення училища Віта влаштувалася працювати у район-
ній лікарні. Тепер вона жила на квартирі й ходила на роботу іншою 
дорогою. Але деколи навідувалася до «своєї» лавки, аби побачити 
батька. «Я познайомила Костю з мамою, - розповідала подумки. - Він їй 
сподобався. А йому - мамині вареники з вишнями. Ти повинен знати, як 
смачно мама готує. Костя освідчився мені в коханні. Але з весіллям не 
поспішаємо. Можливо, наступного року. Мені трішки боязко. Я не хотіла 
б, аби Костя вчинив зі мною так, як ти з мамою.

Я вже знайома з Костиними батьками. Вони чудові! Костин тато - 
добряк і веселун. Він кличе свою дружину Марієчкою. А вона його - Сте-
панком. І дивиться на неї закохано, наче хлопчисько. А йому вже цього 
року минуло п’ятдесят. Якби у нас із Костею життя так склалося, як у 
його батьків! Мені якось дивно буде називати Костиного батька - татом. 
Я так мало вимовляла це слово вголос…»

…У Віти з Костею підростає син. Костя називає дружину Віточкою. 
Вона його - Костиком. Доньчине щастя гріє Євине серце.

- Щось ви молодшаєте і молодшаєте, Єво Іванівно, - жартують ко-
леги. - Маєте якусь таємницю?

Вона загадково усміхається: аякже! Внук каже, що він має найгар-
нішу бабусю у світі.

…Ростику хтось із сільських сказав, що його донька працює в міс-
цевій лікарні. І навіть показали. Він не бачив Віти довгі роки. І не знав, як 
вона виглядає. Розповіли, що у доньки гарна сім’я. І що він уже дідусь. 
І що Єва щаслива. Внуком тішиться.

…Ніхто не звертає увагу на чоловіка, що часто сидить на лавці у 
лікарняному садку. Може, пацієнт. Чи провідати когось прийшов. Коли 
тепло, всі лавки зайняті: тут ліпше, ніж у палатах із запахом медика-
ментів і хлору після прибирання. Якщо хтось заводить з цим чоловіком 
розмову - йде геть, невдоволено щось бурмочучи.

З тієї лавки, яку облюбував Ростик, добре видно лікарняні двері. 
Віта не знає, що батько приходить сюди і чекає, аби побачити, коли 
вона повертатиметься з роботи. Інколи прибігає її син. Коли Ростик ба-
чить хлопчика, починає тиснути біля серця. За ліком іде до найближчо-
го генделика - «Корчми». А вдома скандалить з Люською, звинувачує, 
що не змогла народити дитини. Що зманила його колись…

І знову приходить до лікарняного саду. Сідає на лавку. Чекає. По-
думки розмовляє з донькою. А потім бреде до «Корчми» - «лікувати» 
каяття…

Ольга ЧОРНА

Абрикос — це не тільки смачний фрукт, але і дуже 
корисний. У ньому міститься цілий ряд корисних речо-
вин, необхідних людському організму. Варто врахову-
вати й те, що абрикоси можуть нашкодити здоров’ю.

У самий розпал сезону абрикос дуже важливо поговорити про їх ко-
ристь і калорійності. Соковиті, яскраві, ароматні абрикоси з’явилися на 
території Європи з легкої руки великого завойовника Олександра Ма-
кедонського. Саме він вивіз 3000 саджанців з Вірменії в Елладу, звідки 
сонячний фрукт поширився по всьому континенту. 

Користь абрикоса для здоров’я людини незаперечна. Шкода міні-
мальна при обліку невеликої кількості протипоказань. Крім цього, низь-
ка калорійність абрикос дозволяє віднести їх до дієтичних фруктів, які 
успішно включені в багато програм схуднення.

Крім цього, в абрикосах міститься винна, яблучна і лимонна кисло-
та. Вони виводять шкідливі сполуки, шлаки, усувають надлишок солей. 
Позитивно впливають на функції травлення, покращують зір, спалюють 
вуглеводи, попереджають появу злоякісних пухлин.

У чому ще користь абрикос
Величезна кількість корисних речовин робить абрикоси одним з 

найбільш корисних для здоров’я фруктів. Однак, щоб уникнути можли-
вої шкоди для організму, бажано вживати не більше 4-6 плодів на добу. 
Якщо ви включите їх в свій щоденний раціон, абрикоси налагодять ро-
боту багатьох органів і систем.

Фрукти здатні:
• підвищити рівень гемоглобіну, нормалізувати склад 

крові;
• запобігати захворюванню щитовидної залози;
• відновити функції серцево-судинної системи, м’яко 

знизити високий артеріальний тиск, попередити пато-
логії серця;

• знизити концентрацію холестерину, зупинити від-
кладення судинних бляшок на стінках;

• поліпшити зір;
• нормалізувати травлення, позбутися від хронічних 

запорів, відновити корисну мікрофлору в кишечнику;
• вивести токсичні сполуки та шлаки;
• налагодити функції підшлункової залози, печінки, 

жовчного міхура, нирок;
• запобігти появі злоякісних новоутворень;
• прискорити відходження мокротиння при кашлі;
• поліпшити пам’ять, концентрацію, розумову діяль-

ність;
• налагодити функції імунної та нервової системи.
Дітям досить з’їдати 1-2 плоди в день, щоб запобігти авітаміноз, 

зміцнити серце, імунітет, посилити мозкову активність і стабілізувати 
роботу нервової системи.

Якщо ви ведете боротьбу із зайвими кілограмами, корисний фрукт 
стане вашим першим помічником. Калорійність абрикос всього 44 ккал 
на 100 грамів продукту.

Протипоказання
На жаль, ідеального фрукта не буває, і абрикос може принести здо-

ров’ю не тільки користь, але і шкоду. Щоб цього не сталося, переконай-
теся, що у вас відсутні протипоказання до вживання соковитих плодів:

•	 цукровий діабет;
•	 підвищена кислотність шлунка;
•	 гастрит;
• «слабкий» шлунок (висока ймовірність появи діареї, 

яка спричинить зневоднення організму);
• гепатит і збої в роботі щитовидної залози;
• індивідуальна непереносність.
Якщо у вас занадто чутливі зуби, обов’язково почистьте їх після 

того, як з’їли абрикоси. Інакше наступні кілька днів принесуть не най-
приємніші відчуття.                                                                                                                   

При зловживанні фруктом може з’явитися діарея, запаморочення, 
прискорене серцебиття, зниження артеріального тиску.

Абрикос — дивовижний плід, який приносить величезну користь 
для здоров’я. Але існує і деяка шкода для організму. Щоб уникнути сер-
йозних побічних ефектів не слід перевищувати добову норму (4-6 штук 
в день), а також виключити протипоказання. Якщо знати міру, соковиті 
плоди відновлять роботу імунної, нервової, травної та серцево-судин-
ної системи. А низька калорійність абрикос додатково дозволить позбу-
тися кількох зайвих кілограмів.

Користь і шкода абрикосів для здоров’я

Останнім часом ми спостерігаємо на вулицях нашої громади собак з кліпсою у 
вусі. Це ті собаки, які пройшли увесь процес стерилізації та є абсолютно безпечни-
ми для населення.

Нагадаємо, що 17.05.2021 КП «Макарів ВУЖКГ» уклало договір з ФОП Лисенко 
Ю.Б. для вирішення питання з безпритульними тваринами.

За умовами цього договору, Макарівська селищна рада бере на себе повне 
фінансування транспортних та медичних послуг, які  надає підприємець. Наразі 
область дії договору поширюється на смт Макарів та села Фасівочка, Зурівка, Ка-
линівка.

Наступним кроком буде підписання договору для обслуговування на території 
усієї Макарівської громади.                                                             

На інфографіці, у додатках, ви можете ознайомитися з етапами стерилізації. 
Зверніть увагу на тривалість процесу, на кількість задіяних осіб та на перелік не-
обхідного для процедури. Це доволі великий об’єм роботи, над яким працює ціла 
команда спеціалістів та місцевих активістів.

Друзі, закликаємо вас відповідально ставитися до своїх домашніх улюбленців 
аби не поповнювати ряди безпритульних тварин. Тільки від нас залежить, ким буде 
наш обранець - компаньйоном , захисником, помічником чи агресором.

Пам’ятайте, МИ - ВІДПОВІДАЛЬНІ ЗА ТИХ, КОГО ПРИРУЧИЛИ! 
За інформацією 

Макарівської селищної ради на офіційній сторінці у Фейсбук

Використовуйте зрілі тугі абрикоси, або 
навіть не дозрілі. Інакше при стерилізації м’які 
свіжі фрукти перетворяться на переварену 
«кашу», чого не повинно бути.

Отже, для приготування консервованих 
абрикосів за цим рецептом нам знадобить-
ся на 1 кг очищених від кісточок фруктів:

– цукор – приблизно 300 грамів;
– лимонна кислота (на кінчику ножа на 

кожну банку).
Для більш насиченого аромату і кольору 

можна використати ще листочки м’яти чи яго-
ди малини.

Приготування абрикосів у власному сокові 
вимагає попередньої стерилізації банок будь-
яким зручним способом.

Абрикоси миємо, розділяємо на половин-
ки і видаляємо кісточки. Складаємо в чисті 
стерилізовані баночки, пересипаючи шари цу-
кром. Складаємо акуратно, не кидаємо аби як, 
бо після стерилізації абрикоси самі “вляжуться 
акуратно” і дадуть дуже велику усадку.

На одну літрову банку йде 5-6 ст. ложок 

цукру. Можливо, для не дуже солодких плодів 
варто додати більше цукру.

Накриваємо банки марлею і залишаємо їх 
на ніч у спокої. За цей час абрикоси пустять 
сік.  А ще зранку виявиться, що абрикоси не 
тільки пустили сік, а й значно просіли в банці. 
То ж одну баночку абрикос доведеться роз-
класти по іншим, щоб усім вистачило фруктів. 
Їх має бути в кожній банці по «плечі».

Додаємо м’яту чи трохи ягід малини в 
кожну баночку з абрикосами, на кічику ножа 
– лимонну кислоту і ставимо на стерилізацію. 
Не забуваємо покласти на дно каструлі, в якій 
стерилізуємо банки з абрикосами, м’яку тканину.

Важливо! Спочатку вода, в яку ставимо на 
стерилізацію банки, повинна мати температу-
ру приблизно 75-80 градусів.

Після закипання води стерилізуємо банки 
8-10 хвилин. Виключаємо плиту, але тримає-
мо абрикоси в гарячій воді ще 2 хвилини. Ді-
стаємо і закриваємо кришками. 

Головне в цьому рецепті – не переварити 
абрикоси!

Перевертаємо банки і закутуємо ковдрою 
до повного вистигання. Зберігаємо в прохо-
лодних умовах.

Так само можна консервувати і персики. 
Тільки для них час стерилізації становить 15 
хвилин, а цукру на літрову банку треба дати 
1 склянку.

Споживайте з задоволенням!
За матеріалами ukr.media

Консервовані абрикоси у власному соку

В Макарівській ТГ 
почали боротися з 

безпритульними тваринами
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ОВЕН (21.03-20.04). Тиждень 
випробувань i емоцiйного оновлення. 
Ймовiрно, що вiдкладенi справи або 
давнi зобов`язання зажадають вiд 
Овнiв негайного виконання. Овни мо-
жуть втратити або знайти все вiдра-

зу. Тиждень виявиться сприятливим для спiлкування, 
любовi i миротворчества. Романтичний настрiй i очiку-
вання змiн допоможе Овнам протистояти негативним 
тенденцiям минулих днiв. Корисно мрiяти, будувати 
плани, нехай навiть нездiйсненнi.
Сприятливi днi: 1; несприятливi: 29.

ТIЛЕЦЬ (21.04-21.05). Не ви-
ключено, що Тiльцi зрозумiють, що 
їм багато чого в життi не вистачає. 
Вiрогiднi необгрунтованi пiдозри, 
буркотливiсть. У них може виникну-
ти сумнiв у правильностi поглядiв 

навколишнiх людей. Велика вiрогiднiсть проблем зi 
здоров`ям. Успiх Тiльцiв безпосередньо залежатиме 
вiд умiння проявляти гнучкiсть у спiлкуваннi, мiняти 
тактику поведiнки залежно вiд ситуацiї. Сiмейнi про-
блеми спричинять за собою додатковi витрати.
Сприятливi днi: 28; несприятливi: 31.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06). Тиж-
день сприятливий для фiзичних на-
вантажень, занять спортом, тривалих 
прогулянок, подорожей. Спiлкування 
з друзями, iнтелектуальнi бесiди, про-
слуховування шедеврiв музики доз-

волять Близнюкам реалiзувати свої естетичнi запити. 
Тиждень несе потяг до насолоди i спокус. Перед Близ-
нюками можуть вiдкритися багато життєвих шляхiв. 
Буде складно зробити правильний вибiр. Напучення i 
повчання, якi вони почують вiд своїх близьких, можуть 
виявитися марними.
Сприятливi днi: 30, 1; несприятливi: 28.

РАК (22.06-22.07). Можливо, Раки 
проявлять себе у виконаннi дрiбних 
обов`язкiв, рутинних справ. На ос-
новi подiй тижня, поведiнки i висловiв 
Ракiв близькi люди можуть одержати 
повне уявлення про їхню особистiсть. 

Тим, хто витримає своєрiдний «iспит», забезпечено 
взаєморозумiння в спiльнiй дiяльностi з партнерами i 
колегами, мiж майбутнiм подружжям. Сiмейнi пробле-
ми вийдуть на перший план i зажадають значних ви-
трат. Ракам доведеться прикласти багато сил i коштiв 
для забезпечення стабiльного становища своєї сiм`ї.
Сприятливi днi: 26, 31; несприятливi: 29.

ЛЕВ (23.07-23.08). Тиждень 
несе рiзкi змiни настрою, тран-
сформацiю вiдносин з партнера-
ми, пiдступи суперникiв. Пробле-
ми у вiдносинах з оточуючими 
можуть примусити ухвалити жор-

стке рiшення. Метушливий тиждень. Господарськi 
справи i побутовi проблеми зажадають негайного 
рiшення. Багато Левiв чекатимуть яскравi заходи 
або подiї. Вiрогiднi деяке погiршення самопочут-
тя, конфлiкти з родичами або дiтьми, порушення 
закону. Виникле захворювання матиме затяжний 
характер.
Сприятливi днi: 31; несприятливi: 26.

ДIВА (24.08-23.09). Несприят-
ливий тиждень, пов`язаний з сiмей-
ними проблемами, непримиренним 
протистоянням. Ймовiрно, що про-
блеми або виправлення помилок 
у сферi професiйної дiяльностi 

вiднiмуть у вас весь ваш час. Тиждень вiдпочинку, 
включення космiчної енергiї, любовi, самоаналiзу, 
роздумiв про пройдений шлях. Подiї тижня є вiдо-
браженням вашої внутрiшньої сутi.
Сприятливi днi: 30; несприятливi: 27.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). На-
пружений тиждень, пов`язаний з 
небезпекою для здоров`я i життя. 
Вiрогiднi завищена самооцiнка, 
прояв егоїзму. Тиждень змiн i тран-
сформацiй. Змiни, якi можуть вiд-

бутися у вашому життi, матимуть як позитивнi, так 
i негативнi сторони. Тиждень пiдключення енергiї 
космосу. Ймовiрно, вам вдасться сконцентрувати 
всi сили i впоратися з будь-якими проблемами, про-
вокацiями i спокусами.
Сприятливi днi: 30, 1; несприятливi: немає.

СКОРПIОН (24.10-22.11). 
Смуга невдач повинна закiнчитися. 
Скорпiони-жiнки будуть вразливi, 
романтичнi i чутливi. Скорпiони-чо-
ловiки можуть проявити свої бать-
кiвськi якостi - вони люблять дiтей i 

iз задоволенням з ними грають; для дiтей такий батько 
- справжня знахiдка. Все задумане може продовжува-
ти здiйснюватися, але в глибинi душi багато Скорпiонiв 
почнуть вiдчувати незадоволенiсть собою i оточуючи-
ми, що може спровокувати нервознiсть i супутнi їй за-
хворювання.
Сприятливi днi: 26, 31; несприятливi: 28.

СТРIЛЕЦЬ (23.11-21.12). 
Стрiльцiв чекає напружений тиж-
день. Непоряднiсть партнерiв, на-
клеп недоброзичливцiв або помил-
ковi обiцянки можуть привести до 
крупних фiнансових втрат. Вiрогiднi 

конфлiкти з людьми, вiд яких залежить фiнансове i 
суспiльне становище Стрiльцiв. Робота, що вимагає 
великої фiзичної напруги, або прагнення досягти успi-
ху за будь-яку цiну можуть грунтовно пiдiрвати сили 
Стрiльцiв i негативно позначитися на їхньому самопо-
чуттi. У очах оточуючих вони здаватимуться нав`язли-
вими, деспотичними.
Сприятливi днi: 31; несприятливi: 29.

КОЗЕРIГ (22.12-20.01). Тиж-
день характеризується працьо-
витiстю, подоланням лiнi, апатiї. 
Роботи знову виявиться з надлиш-
ком, але можливi непорозумiння. 
На службi Козероги можуть зустрiти 

протидiю. Тиждень характеризується навiюванням, за-
лежнiстю, марновiрством. Iнтриги, заздрiсть, подолан-
ня несподiваних перешкод затягуватимуть здiйснення 
ваших планiв. У сексуальному планi тиждень обiцяє 
бути вдалим.
Сприятливi днi: 28, 31; несприятливi: 26.

ВОДОЛIЙ (21.01-19.02). Вдалий 
тиждень, який може надовго запам`я-
татися Водолiям вiдчуттям спокою 
і правильного ходу подiй. Хороше 
здоров`я, комунiкабельнiсть, особи-
ста чарiвнiсть дозволять багатьом 

впоратися з будь-якою справою i значно просунутися на 
шляху до намiченої мети. Тиждень несе несподiванi змi-
ни. Водолiї зможуть стати господарями становища або, 
навпаки, потраплять в пiдлеглiсть до впливових людей. Все 
залежатиме вiд звiстки, яку можуть одержати Водолiї.
Сприятливi днi: 30; несприятливi: 1.

РИБИ (20.02-20.03). У цей тиж-
день можна починати новi справи 
або будувати плани, швидше за 
все вони будуть пiдтриманi ото-
чуючими. Творчий пiдйом, влас-
тивий Рибам, може реалiзуватися 
в цiкавих справах i приведе до 

унiкальних результатiв. З`явиться можливiсть оцiнити 
всi плюси i мiнуси вашого становища i намiтити план 
дiяльностi на найближчий час. Рекомендується займа-
тися очищенням i оздоровленням органiзму.
Сприятливi днi: 27, 30; несприятливi: 31.
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Астрологiчний прогноз на 26 липня – 1 серпня 2021 року

ВІДПОВІДЬ 
ДО СКАНВОРДУ 

В № 27

анекдоти 
по-українськи

Небувала спека вразила сьогодні 
Україну. Старожили кажуть, що вос-
таннє  така погода була вчора.

- Привіт, як справи?
- Так, ось, у відпустку збираюся.
- З дружиною чи на відпочинок?

Чому кожну нову зубну пасту завжди 
рекомендують тільки дев’ять з де-
сяти стоматологів?
Хто цей десятий, якому постійно 
все не подобається?

Вийшли з сином погуляти, він і каже:
- Яке небо сьогодні блакитне, як за-
ставка Windows!

Коли дружина запитує: «Що хочеш 
на вечерю?», я ніколи не вгадую.

В єврейській казці Ребе Гуд відбирав 
гроші в багатих і роздавав їх бідним 
під невеличкий відсоток.

Ті, у кого є мізки і зв’язки, йдуть в 
бізнес.
Ті, у кого є мізки, але немає зв’язків 
- в науку.
Ті, у кого є зв’язки, але немає мізків - 
в політику.

Ніколи не влаштовуйте істерику, 
лежачи на спині. Сльози затікають у 
вуха і стає лоскотно і смішно. Я так 
вже три істерики зірвала.

Вечорами Мальвіна любила диви-
тися одним оком на зоряне небо та 
згадувати той незабутній поцілу-
нок Буратіно.

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

  24  ЛИПНЯ   +17; +25

   25  ЛИПНЯ      +16; +25

 26  ЛИПНЯ     +17; +27 

    28  ЛИПНЯ     +18;  +29

29  ЛИПНЯ    +18; +28

  30  ЛИПНЯ     +18; +27

27  ЛИПНЯ       +17; +30

ПОГОДАПОГОДА

* * * 
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ПАМ’ЯТНИКИ З ГРАНІТУ, РУЧНІ ХУДОЖНІ РОБОТИ. 
РОЗРОБКА ЕСКІЗІВ ТА КОМПЛЕКТІВ.
Тел.: 050-942-73-87; 096-436-95-17.

РЕМОНТНІ ПОСЛУГИ: ЗАМОВЛЯЙТЕ 
РОБОТУ+МАТЕРIАЛИ зі знижкою до 20%.  

РЕМОНТИ БУДИНКIВ, КВАРТИР пiд ключ. Переплануван-
ня.  БУДIВНИЦТВО: будинки, прибудови, павiльйони, га-
ражi, навiси, альтанки. Банi, паркани. ПОКРIВЕЛЬНI РОБО-
ТИ пiд ключ. Мансарднi дахи.  УТЕПЛЕННЯ, облицювання  
будинкiв. Тел.: 096-972-15-14; 066-839-34-83.

КУПЛЮ ЗЕМЕЛЬНУ ДІЛЯНКУ 15 СОТОК В МАКАРОВІ 
ПІД БУДІВНИЦТВО БУДИНКУ. Цікавлять ділянки по вулицях: 
Туптала,  Лесі Українки, Озерна та таких, що поруч з ними. Тільки 
Макарів, на полі не цікавить. Тел.: 093-086-64-39 (Viber);
 098-714-67-82 (Viber, Telegram)

К У П Л Ю  К О Р І В , 
Б И Ч К І В ,  К О Н Е Й , 

( К О Р І В  Н А  Т Р И М А Н Н Я ) .
ТЕЛ. 063-103-97-89

ПРИВАТНИЙ М’ЯСОКОМБІНАТ КУПУЄ ДОРОГО 
ВРХ: корів, коней, бичків, телиць, 

телят, дорізи. Корів на утримання.
ТЕЛ. 067-956-67-22 (ОЛЕКСАНДР)

   ДОРОГО КУПУЄМО
КОРІВ, КОНЕЙ ТА МОЛОДНЯК.

ТЕЛЕФОНИ: 067-776-95-94; 
095-755-21-28;  063-582-56-95.

Завдяки своєму чудовому смаку, яскра-
вому кольору і вмісту цілого ряду вітамі-
нів помідори займають особливе місце у 
раціоні українців. Вони по праву входять 
в число найпопулярніших продуктів, які 
використовуються у всіх кухнях світу для 
приготування різних страв.

Фаршировані помідори

Інгредієнти: помідори – 700-800 г; крабові 
палички – 200 г; плавлений сир – 200 г; відварені 
яйця – 2 шт.; часник – 2 зубчики; майонез, зелень, 
сіль – за смаком. 

Приготування:
Помідори розрізаємо навпіл, видаляємо м`якоть. 

Дрібно нарізаємо крабові палички. Плавлений сир та 
відварені яйця тремо на дрібній терці.

Часник пропускаємо через прес, дрібно нарізає-
мо зелень. Все перемішуємо, заправляємо майоне-
зом, солимо за смаком.

Готовою сумішшю наповнюємо половинки помі-
дорів, викладаємо на тарілку і подаємо до столу. 

Кіш з куркою 
та грибами

Тісто: вершкове масло – 50-60 г; борошно – 
200 г; яйце куряче – 1 шт; вода – 3 ст. л; сіль – щіпка.

Начинка: гриби шампіньйони – 300 г; помідо-
ри – 1-2 шт; філе куряче – 200-250 г; сир твердий 
– 100 г; цибуля – 1 шт; яйце – 1 шт; сметана – 200 г.

Приготування:
Вершкове масло кімнатної температури змішати з 

яйцем, добавити воду, борошно, сіль та замісити тісто. 
Загорнути у плівку і покласти в холодильник на 30 хв.

Куряче філе відварити до готовності, охолодити 
і нарізати кубиками. Обсмажити на сковороді гриби, 
потім додати дрібно порізану цибулину і просмажити 
ще 5 хв. Сир натерти на дрібній терці. Зробити за-
ливку: змішати сметану з яйцем.

Форму (діаметр 26 см, висота 4 см) застелити 
пергаментом та змастити олією, викласти тісто і зро-
бити бортики, на нього - гриби, куряче філе та залити 
готовою сумішшю. Посипати твердим сиром та звер-
ху викласти нарізані півкільцями помідори.

Поставити кіш у розігріту духовку приблизно на 
30-40 хв. Дати трохи охолонути і подавати до столу.

Чікен-рол

Приготувати в домашніх умовах чикен рол сво-
їми руками не так вже й складно, було б бажання. 

Інгредієнти: Філе куряче – 100 г; помідори 
– половинка; олія – 3 ст. л.; листя салату – 2 шт.; 
твердий сир – 50 г; огірок – половинка; лаваш – 1 шт; 
соус – майонез 2 ст. л. та 1 зубчик часнику.

Для соусу: майонез змішати з часником, ви-
давленим через прес або мілко нарізаним.

Куряче філе нарізати тонкими смужками та об-
смажити на олії до золотистого кольору приблизно 
15 хв.

Помідори та огірок нарізати тонкими смужками, 
сир - слайсами.

Лаваш змастити соусом, викласти 2 листка са-
лату, сир, викласти помідори й огірки та куряче філе. 
Щільно загорнути чікен-рол. 

Можна розрізати на кілька частин для того щоб 
їсти було зручніше.

Можна експериментувати з начинками за сма-
ком. Наприклад, овочі з омлетом, крабові палички із 
сиром або грибами. 

ЗАКУПОВУЄМО У НАСЕЛЕННЯ ДОРОГО
ВРХ, МОЛОДНЯК ТА КОНЕЙ. 
ТЕЛ.: 066-734-29-32; 067-173-92-92.

РЕСТАВРАЦІЯ ПОДУШОК.
ТЕЛ. 067-102-96-69.

Виїзна майстерня 
під’їде до вашого будинку 

БЕЗКОШТОВНО.

Смачно і корисно: рецепти на кожен день

Правило тижня

Пам’ятаємо... Поминаємо...
21 липня минув рік, як невблаганна смерть забрала від нас

 дорогого чоловіка, турботливого батька, доброго дідуся 
Сергія Васильовича СОЛОВ’Я.

Минають дні тяжкої скорботи і печалі, як Ти пішов у вічність. Ти 
був гарним чоловіком, батьком, дідусем. Щиро вдячні Тобі за все, що 
Ти зробив для нашої родини. До цих пір не можемо усвідомити, що 
Тебе з нами вже немає… Що вже не почуємо рідного голосу, не зігріє 
нас Твоя посмішка і ніжність. 

Зі слізьми на очах схиляємо голови перед Твоєю могилою і світ-
лою пам’яттю. Просимо всіх, хто знав, Сергія Васильовича, пом’яну-
ти його добрим словом і тихою молитвою.

Нехай свята земля береже Твій сон, а Господь дарує Царство 
Небесне і вічний спокій Твоїй душі.

Дружина, діти, онуки.

ОГОЛОШЕННЯ
В Макарові працює громадська приймальня 

помічника-консультанта 
народного депутата України  Олександра КАЧНОГО, 

депутата Макарівської селищної ради 
Олександра ЦИСАРЕНКА.

Приймальний день: середа з 10.00 год. до 13.00 год.  
за адресою: смт Макарів, 

вул. Димитрія Ростовського, 38 (ІІ-й поверх),
тел. (04578) 6 07 77

Літній десерт: 
ягідний чізкейк 

без випічки

Інгредієнти: 200 г печива (можна взяти кла-
сичні крекери); ½ чашки смажених горіхів (мигдаль, 
кеш’ю, фундук — на вибір); 1/3  ч. л. солі; 1/3 чашки 
рослинної олії (кокосова, мигдальна і т. д.); 250 г 
вершкового сиру з низьким вмістом жиру; 2 чашки 
нежирного грецького йогурту; 2/3 чашки коричневого 
цукру (можна замінити медом або стевією); 1 ч. л. 
лимонної цедри; 1 ст. л. лимонного соку; 5 чашок сві-
жих ягід (малина, чорниця, ожина і так далі).

Приготування:
За допомогою блендера подрібніть печиво з 

горіхами і сіллю до стану дрібного помелу. Додайте 
рослинну олію. Перекладіть тісто в змащену олією 
форму для випічки, сформувавши руками рівномірну 
кірку майбутнього чізкейку.

Потім у блендері збийте вершковий сир, йогурт, 
коричневий цукор, лимонну цедру і сік лимона до 
однорідного стану буквально 1 хвилину. Викладіть 
сирну суміш на кірку, обережно розподіливши її рів-
ним шаром по периметру форми.

Накрийте все це кришкою і відправте застигати в 
холодильнику мінімум на 2 години, а краще — на ніч. 
Коли чізкейк буде готовий, прикрасьте його зверху 
свіжими ягодами і розріжте на шматочкии.

https://zoloto.city/articles

ПЕРЕРОБНЕ ПІДПРИЄМСТВО ЗАКУПОВУЄ 
за високою ціною ВРХ - коней, корів, бичків, 

екстрену худобу.  Працюємо цілодобово. 
Тел.: 068-867-24-91; 097-264-54-72.

БудЦентр пропонує роботу:
ПРОДАВЕЦЬ-КОНСУЛЬТАНТ. 
За детальною інформацією 

звертайтесь за номером телефону 
095-593-59-91


